
RFK uzvar Hakoah 15 gadu
fuJbilefa$ futbola ivirnirā

.Fināla ciņa RFK pārspēj Hakoah vienibu 3-0 (2-0)
WfiBSi un afew«flčair AISK laukumā risinājās

aporta biedrības Hakoah 15 gadu jubilejas tur-
sn» futbolā, kur bez jubilāres Hakoah, star-
tēja vSt 3 iacitas metniopoies vienības: RiFK,
E*gBB MH w» RKSB, Pirmajā dienā Ha-
koah un RKSB spēlēja 1—1 neizšķirti, bet
RFK uzvarēja RV 2—0. Vakar uzvarētājiem
nācās spēkotie s fimalā. Skaidrs bija viens fi-
nāla dalībnieks — RFK, kamēr Hakoah un
KRSB vienības bija guvušas vienādas sekmes.
Priekšroka katrā zinā nācās jubilāriem un tā
izšķirošācīņā. RFK vakar veica Hakoah 3—0,
kamēr RV pārspēja RKSB vienību 3—1. Vie-
to kārtība tumnirā līdz ar to teicās šāda: 1.
RFK) 2. Hakoah; 3. Rīgas Vilki un 4. RKSB.
HScotāji visām 4 turnīrā startējošām vienībām
bija gādājuši jaukas bahras, pie kam uzvarē-
tāja — RFK vienpadsmitā, saņēma skaistu
kristāla šķīvi Sacensības risinājās mierīgi —
Ieta svētku atimosferā un ik vienība Blaida ap-
grozībā" daudz rezerves spēlētāju, šim ap-
stāklim attaisnojums var būt vienīgi spēlētāju
izbraukšana vai slimība, bet citādi gan nekādā
ziņā — nē! Vēl piezīmējams, ka tiesneši (iz-

ņemot J. Levibānu) darbojās ,,civilā", bet ne
sporta tērpos. Arī tas atstāj pārāk lielu
^mājas kārtības" iespaidu, kas turpmāk katrā
ziņā būtu novēršams. Kaut arī sacīkstes no-
tika svētku laikā, skatījām it pieņemamu fut-

bolu. Ik dienas ASK laukumā, pulcējās ap
1000 futbola draugu, pie kam mazliet vairāk

skatītāju bija pirmajā dienā.

RKSB — HAKOAH 1—1 (0—0).

RKSB: Gerasimovs, Gromovs, Vasiļjevs L,
(Pesjackis), V. Pavlovs, Kirilovs, Titovs, Lef-
kovičs, Aņ, Pavlovs, Vasi] jevs 2., Markovskis

(Popovs), Vaļitovskis. Hakoahj L. Kacs, Be-
ninsons, Gutkins, Smorgons, Tankelis, Mu-

nics (V . Kacs), Kons (Meisters), Sokoļins,
Popjanskis 1. (Rubinšteins), M. Levitānuss,
Popjanskis 2. Tiesnesis O. Rusmanis (RFK).
ASK laukums. 1000 skatītāju. Vārtu iegu-
vēji: Kons un Lefkoivics.

V

Neskatoties uz to, ka Hakoah nebija savā
labākajā savirknē jumā un darbojās bez tādiem
spēkiem kā Lēvenšteina un Gairbera, jubilāri
tomēr prata pretiniekam, diktēt savu gribu

Vtotu kortībo
atrasdamies pārsvarā. Ar Hakoah vienības
pārākumu aizgāja visas pirmās 45 minūtes.
Taču neraugotie s uz visu sacīto, pie vārtu ie-
guvuma Hakoah ļaudis netika. Ja nu tas tie-
šām tā notika, tad liela uzslava šeit pienākas

RKSB aizsardzībai, kas savu uzdevumu veica
tiešam ļoti pašaizliedzīgi. Sākot 2. puslaiku,
pārsvars joprojām teicās Hakoah pusē, kamēr
RKSB savus uzbrukumus dibināja galvenā

kārtā uz dažu spēlētāju individueliem gājie-

niem. Jau puslaika sākumā Hakoah tika 1—0
vadošā lomā. Bumbu labajā malā saņēma
Kona un pārvarot pēdējo cīņu ar pretinieku
aizsardzību, ievadīja to vārtos. Vārti gan bija
iegūti, tomēr arī Kons palika zemē guļot. Gi-
nā bumībag dēļ, viņš bija smagi ievainojis ro-
ku un Konam nācās atstāt laukumu, lai šai

cīņā vaims nepiedalītos. Puslaika vidus daļā
Hakoah spēlētāji vaiirnebija visu nopietnību
pie lietas, sāka arī mazliet pagurt un nu virs-
roku ņēma krievu vienības cīnītāji. Ap 28
minūti pretinieku vārtu priekšā bumlbu saņē-
ma RKSB uzbrukuma vadītājs Aņ, Pavlovs
un nekavējoši to izspēlēja brīvi stāvošajam
Lefkovičam. Pēdējam atlika vairs pārvarēt ta-

kai vienīgo šķērsli — vārtu vīru L. Kacu. Tas
arī nenācās grūti un stāvoklis teicās 1—1.
RKSB pārsvars turpinājās un pretēji 1. pus-

lalkaim, viss cīņas smaigums bija uzvelts Ha-
koah aizsardzībai. Tā, ar vārtsargu L. Kacu
priekšgalā, savu uzdevumu tomēr veica teica-
mi un sacīkste noslēdzās 1—1 neizšķirti. Ja
ņemam vērā spēcīgo RKSB beigu ofensivi, tad
pret šādu cīņas gala iznākumu arī lieli iebil-
dumi nevar būt.

Giuža kā pirms nedēļameistarībā, art Šo
reiz abas vienības pēc 90 min. ilgas spēkoša-
nās šķīrās pie 1—1 rezultāta. Vienīgi spēles
gaitā bija skatāmas mazas „pārmaiņas". Mei-
starībā pirmā vārtu» ieguva RKSB vienība un
cīņas pēdējās minūtēs tā atvairīja spēcīgu ha-

umiro: \. RFK ? % Mokoott; 8
koahiešu uzmākšanos, kamēr šoreiz tas bija
pilnīgi otrādi un pretēji. Bet, tomēr — re-
zultāts atkal 1—1! RKSB vidū krietnākā da-
ļa bija aizsardzība, kur spēlē vispār krievu
vienības izcilākais vīns — Gromovs', Tāpat
teicami savu uzdevumu veica abi malējie pus
sargi — V. Pavlovs un Titovs. Uzbrukumā
joprojām saspēles dvēsele ir Aņ. Pavlovs, kas

kopš pagājušā gada savu parasto pussarga
vietu apmainījis pret atbildīgo centra uzbrucē-
ja posteni un pie tam ļoti veiksmīgi. Hakoah
vienības darbībāsevišķi pārsteidza tas, ka vai-
rāki jaunie spēlētāji tālu pārsniedza veco cī-

nītāju spējas! Te lai atzīmējam kaut vai
techniski un taktiski saprātīgo sarkanmataino
Popjanski 1„ kas vienīgi vēl fiziski ir ļoti vājš.
Hakoah drošākā daļa nepārprotami bija aiz-
sardzība (L. Kacs, Gutkins, Beninsons), tā-
pat arī teicami pussargu Ūnijā strādāja V.

Cīņas momentg no p. g. TT sacīkstēm Mež

parkā. Uzņēmumā A. Kazaks (LMB) -
uzvarētājs 8 ānu vāģu klasē. Šogad TT sa

čīkstēs notiks 21. maijā.

RV; 4. RKSB
Kacs. Pārāk bumbas vadāšanā izrāvās M,
Levitāmuiss. Visumā jāsaka, ka Hakoah dar-
bība aizvakar, kad vienībā nācās redzēt vairā-
kus jaunatnesspēkus, bija pārāka par to snie-
gumu, ko Hakoah nodemonstrēja piTms nedē-
ļas pret RKSB vienību meistarībā. Lai rec
kā, bet tā tomēr ir patiesība!

RFK — RV 2—0 (1—0).
RFK: Liepiņš, Lauks, Slavišēns, Volgasts,

Rechtšprechers, Lielmanis, Grīnuss, Blūms,
Kaņeps, Krupčas un Raisters. RV: Bebris,
Matuzis, šeibelis (Sīmanis), Kudrašovg 2., Bē-
ze, šeino, Ziemelis, Metass, Skadiņš, Hartvigs,
Kudrašovs 1. Tiesnesig J. Levitāns (Hakoah).
ASK laukums. 1000 skatītāju. Abu vārtu
ieguvējs — Kaņeps .

**

RFK — RV tikšanās bija cīņa, kas patiesī-
bā atradās Hakoah jubilejas turnīra uzmanī-
bas centrā un tamlīdz tika gaidīta ar lielāko
interesi. Skatītāji tomēr piedzīvoja vilšanos
Abu vienību sastāvos trūka vairāki izcilus
spēki, bet jo sevišķi raiba bija Rīgas Vilku
vienība,* kas uzstājās bez Lugimska, Štāla, Vī-
tola, Vernera un Brēdes, pie kam 1. puslaikā
laukumā nebija arī Sīmaņa! RFK savukārt
darbojās bez Petersona, Maģera un Upenieka.
Pētereons, vispār, sezonas sākumā no futbola
nodomājis atturēties un tam savu uzmanību
atkal pievērsīs tikai sezonas vidū. No spēleis
1. līdz 90. minūtei pārsvarā turējās RFK vie-

nība. Dažu brīdi šis pārsvars bija mazāks, cit-
kārt atkal lielāks. Izņemot Ziemeli, RV uz-

brukuma rindās visu pirmo puslaiku darbojās
tikai rezerves spēki. Pret stabilo RFK aiz-
sardzības valni, tie ne brīdi nespēja veidot bī-
stamus un labi pārdomātus uzbrukumus.
„Vilki" darbojas vairāk izrāvieniem. Pavisam
nepierasta izrādījās RV aizsardzība: blakus
jaunajam Matūzim, tur spēlēja arī... šeibe
lis! Vadošajā lomā RFK vienpadsmitā nokļu-
va jau cīnās sākuma minūtēs, RV vārtu priek-

šā RFK centra uzbrucējs Kaņeps cīnījās ar
2 pretinieka vīriem, šim „triumvirataim* pa-
līgā steidzās arī Bebris, kamēr bumbatai laikā
ripoja RV tukšajos vārtos. Bebris nu mēģi-
nāja bumbu vēl panākt un uz pašas vārtu lī-
nijas tas arī izdevās, taču kritienā viņš kopā
ar bumbu mazliet bija pārkāpis vārtu līniju
un RFK veda 1—0. Tāds bija arī puslaika

rezultāts. Otrajās 45 minūtēs laukumā dar-
bojās arī Sīmanis (tagad RV spēlēja ber
Hartviga) un nu RV aizsardzības spēks veido-

jās ļoti grūti pārvarams, bet šeibeli s savukārt
pastiprināja uzbrukumu. Neskatoties uz to,

pārsvars joprojām atradās RFK pusē. Apm.
20. minūtē Bebris bija pārspēts otro reizi. Šis
RFK ieguvums izveidojās pēc sevišķi skaista
Kaņepa manevra. No pretinieka kavēts, Ka-
ņeps pārcēla bumbu pāri sev un neļaujot tai
skart zemi, sekoja šāviens. Tas bija ļoti spē-
cīgs. Bumba trāpīja vārtu stabu, atlēca no
tā un iegāja vārtos. Šeit bezspēcīgs izrādījās
pat Bebri®! Spēles turpmākās minūtes aiz-
gāja ļoti mierīgā atmosfērā, kur rezultāts
vairs nemainijās un RFK atzīmēja pelnītu

2—0 uzvaru.

*
Sacensība risinājās īsti draudzīgā svētku

dienu garā. Tā bija augstākā mērā abpusēji
korekta spēle, kas redzams ne vienmēr, ja sa-
tiekas mūsu vadošās vienības. Katrā ziņā la-
bākā vienība laukumā bija RFK, kadarbo-
jās arī ar abiem saviem „trimdiniekiem" —
Krupču (bij. Reduta) un Rechtšprecheru (bij.
ASK). RFK sniegums bija glīts un pārlieci-
nošs. Vismazāk nodarbinātais vīrs laukumā
izrādijās RFK vārtnieks Liepiņš. Visu to, kas
varbūt gultos uz viņa atbildību, spēja padarīt
jau Lauks un Slavišēns, kur sevišķi teicama
bija mūsu vecu vecā internacionālā spēka —
Lauka darbība. Apmierināja arī Rechtšpre-
chers kā grūtā centra pussarga posteņa izpil-
dītājs, kautgan labākais spēks RFK pussargu
linijā bija Lidmanis, kamēr uzbrukuma piec-
niekā tādi krietna vīri izrādijās Kaņeps, Rai-
sters un Krupčas. Pēdējais gan pavisam šo-
reiz Bebrim nebija bīstams ar vārtu šāvie-

'tTurpinājums 2. Ip. p.J

M netiks mIk Mlamito svaru nīšanā
Pasaules meistarība risināsies laikā no 9—11. septembrim

Jau „&porta Pasaules" 630. numurā it pfa-

8i un izsmeļoši ziņojām, ka starptautiskā sva-
ra celšanas savienība pēc Ziemeļu Amerikas
Savienoto Valsta atteikšanās, pasaules mei-

starsacīkšu izvešanu svara celšanā, laikā no
9.—11, septembrim, uzticējusi Latvijai. Ne-
skaidrība tikai visu laiku valdija par to, vai
Latvija šo svarīgo uzdevumu uzņemsies, jo lai-
ka līdz septembra mēnesim vah-s ir visai maz.
Lai jautājumā gūtu galīgu skaidrību, Latvijas
Smagatfetikas Savienības svara celšanas sek-
cijas vadītāju Arvīdu Jūrmalieti aizvakar pie-
ņēma Latvijas sporta augstākais vadītājs

SABIEDRISKO LIKTU MINISTRS

A. BĒRZIŅš,

kar galīgi noskaidrojās doma par pasaules
meistarsacīkšu izvešanas ieapējamībām mūsu
galvas pilsētā Rīgā. Valsts sporta vadītājs
izteica savus uzskatus, ka uzticība, kas veltī-

ta Latvijai, būtu arī no mūsu puses katrā zi-
ņā pieņemama. Noskaidrojās bez tam vēl arī,
ka izdevumi pasaule s meistarības izcīņas rīko-
šanai nebūt nav tik lieli kā bija sākumā kaļ-
ķ o lēti. Jautājuma vispusīgi apsverot, valsts

Šodien Latvijas svaru cēlāji dodas ceļā uz Zviedriju
sporta vadītājs — sabiedrisko lietu ministrs
A. Bērziņš deva savu piekrišanu un atļauju

PASAULES MEISTARSACĪKSTĒS
NOTURĒT RĪGA,

kas nozīmē, ka Latvijas galvas pilsēta ta-
gad pirmo reizi būg pasaules meistarsacīkšu iz.
cīņaa vieta. Nepārprotami, tas ir liels un
ievērojams pagodinājums mūsu zemei un Lat-
vijas sportam! Ministrs BērziņšLSS svaru
celšanas sekcijas vadītājam A. Jūrmalietim
arī norādīja, ka šis lēmuma paziņojams starp-
tautiskai svaru celšanas savienībai, kā ar ne-

kavējoši jāsāk domāt par pasaules meistarsa-
cīkšu priekšdarbiem. Jāsaka, ka pasaules
meistarības izvešanu Rīgā tiešām siRi jāap-
sveic, bet reizē tas mums uzliek ari svarīgus
un atbildīgus pienākumus. Eiropag meistarsa-

cīkstēs grieķu-romiešu cīņā, basketbolā un ātr-
slidošanā gan jau ir pierādijušaa, ka mēs va-
ram un spējam priekšzīmīgi izvest pat vislie-
lākā mēroga starptautiskus sarīkojumus un
tādēļ nav jāšaubās, ka ari pasaule s meistarī-

bas izcīņa svaru celšanā mums — sacīkšu rī-
kotājiem, atnesīs tikai godu un uzslavu. LSS
tikai jau priekšlaicīgi jāveic visi sagatavoša-
nās darbi. Rūpes mums nedara arī telpu jau-
tājums — skaistais Sporta nams ir kā radīts
pasaules labāko spēka viru sanāksmei. Tagad
mums nopietni
JĀRŪPĒJAS ARI PAR LATVIJAS
SVARO CĒLĀJU SAGATAVOŠANU,

jo katrs latvju sportistu dižāks sasniegums
cels un kāpinās interesi par gaidāmo milzu
sarīkojumu. Mēs ticam un nešaubāmies, ka
LSS pie nopietna darba un gribas šo uzdevu-
mu arī spēs veikt. Pasaules meistarsacīkstēs
gaidāma daudzu nāciju līdzdalība. Ir skaidrs,
ka startēs arī Somija, kas svaru celšanas spor-
tam ar visu nopietnību nodevusies tikai pēdē-
jā laikā. Mums vēl jārūpējas par to, lai bez
Eiropas valstīm, pasaules meistarsacīkstēs
startētu ari
AMERIKAS UN ĒĢIPTES SVARU
CĒLĀJI,

kas blakus Vācijai, kuras starts, šķiet, ne-

var radīt šaubu, veido spēcīgākās svaru cel-
šanas nācijas pasaulē. Ēģiptē piemēram tieši
svaru celšana ir visu pārējo sporta veidu ka-
ralis, un svaru celšanu dibināti uzskata par

ēģiptiešu tautas sportu, kas bauda vislielāko
piekrišanu un atzīšanu. Pasaules meistarsa-
cīkstēs Rīgā būs visas pasauleg svaru cēlāju

spēku ģenerālmēģinājums 1940. gada olimpi-

skām spēlēm Helsinkos. — Valsts sporta va-
dītājs — sabiedrisko lietu ministrs A. Bērziņš
aizvakar deva arī savu piekrišanu

LATVIJAS SVARU CĒLĀJU STARTAM
ZVIEDRIJA,

kur 14. un 15. aprīlī Stokholmā notiks 5
valstu sacīkstes ar Zviedrijas, Dānijas, Somi-
jas, Latvijas un Igaunijas svaru cēlāju līdz-
dalību. Vēl gan īsti nav zināms, vai startēs
arī igauņi, kas itkā paziņojuši savu atteikša-
nos. Bija paziņots, ka nestartēs ari Latvija,

bet vakar uz Zviedriju tika telegrāfiski pavē-
stīts par mūsu sportistu piedalīšanos lielajā

Eiropas ziemeļu valstu svaru cēlāju sanāk-
smē, kur noteikti uzvaras favorīti ir teicamie
zviedru sportisti. Uz Zviedriju

LATVIJAS VIENĪBA IZBRAUKS
JAU ŠONAKT

pīkst. 0,58 . Mūsu sastāvā būs: spalvas sva-
rā — Tempelfelds (1. RAK); vieglā sv. —

Puriševs (Daugavpils LSB); vidējā sv. —
Grišs (ASK); pussmagā sv. — Bileskalns
CLAS) un smagā sv . — Jūrmalietis (1 . RAK).
Slimībasdēļ mājās spiests palikt domātais vie-
nības pavadītājs inženiera K. Grauers. Latvī-
jaa svaru cēlāji ir ļoti pateicīgi mūsu augstā-
kam sporta vadītājam — sabiedrisko lietu mi-
nistram A. Bērziņam, kas nav liedzis mūsu

svaru cēlāju saimei tikties ar ārzemju spē-
kiem, lai augtu savās spējās. No savas pu-
ses varam teikt, ka arī sportistiem tagad dar-
bam jāpieiet ar vislielāko nopietnību Un dzelzs

gribu, lai pierādītu un attaisnotu tos mērķus,
ko no latvju spēku vīru saimes vēlās redzēt
mūsu cienītais valstsporta vadītājs un visa
latvju tauta. Raženas sekmes darbā!

Stx.

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatlētikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvju jaunatnes, Amatiera, Starta un Rīgas futbola kluba oficiāls orgāns.

Vai ari Lubiņas ?
LIETUVAS AIZSARGU BASKETBOLISTU VIETĀ RĪGĀ VIESOSIES PASTIPRINĀTS

KAUNAS C. JSO PIECNIEKS.

13. un 14. aprilī Rīgā bija paredzēts Lietu-

vas aizsargu basketbola vienības starts. Ta-
gad noskaidrojies, ka lietuvju paredzētais tur-
nejas brauciens uz Somiju un Zviedrija nevar

notikt, un*" *amlīdz Lietuvas aizsargi necie-
mosieg arī Rīga, bet viņu vietā mūsu metro-
polē ieradīsies Lietuvas meistars — Kaunas
C. JSO piecnieks. Kaunas C. JSO spēlētāji
latvjiem jau ir labi pazīstami un katrā ziņā
šī vienība būs spēcīgāka par Lietuvas aizsar-

gu izlasi. Parasti Lietuvas atsevišķām klubu
vienībām dodoties ārzemja braucienos, viņu

sastāvu papildina arī citu biedrību labākie
spēki. Tādi pastiprinājumi paredzēti arī šoreiz.
Vēl oficiāli nav zināms, bet gandrīz noteikti
paredzams, ka C. JSO «piedevās" būs Lubiņas
(LFLS) un Puzinauskas (Grandis), pie kam

iespējama arī Andruļa (Karo Mokikla) iera-
šanās, šādā gadijumā varēsim Rīgā skatīt
pilnvērtīgu Lietuvavalsts vienības darbību,
jo pārējie izlases pamatsastāva vīri — Krau-
čunas, Ruzgis un Baltrunas jau ietilpst C

JSO krāsu aizstāvjos. Sevišķu interesi var
saistīt garā Lubiņas uzstāšanās, kas pēdējoi

mēnešos lieliski atguvis savu olimpisko forma
un kas viņu tagad redzējuši cīnoties, tie stā-
sta, ka tik kustīgu milzīga auguma spēlētāju
esot pat grūti iedomāties. Viņš neatvietojams
vienības balsts kā pie sava, tā ari pie preti-

nieka groza.
Vispār šim Lietuvas basketbolistu startam

jāpieiet ar vislielāko uzmanību, jo pirms 3.
Eiropas meistarsacīkstēm, šķiet, mums ar lie-
tuvjiem vaira neiznākg cīnīties un neapšaubā-
mi savās mājās tieši patreizējais Eiropas mei-
stars — Lietuva mums būs pats bīstamākais
pretinieks. Tagad varēsim smelties pēdējo*
novērojumus P31- lietuviešu sadarbību un cīņas
veidu. Pastiprinātā Kaunas C. JSO vienība
Rīgā ieradīsies rit ar vakara vilcienu. Pirmā
dienā viņas pretinieks būs Starts, bet otrā
spēlē C. JSO sacentīsies ar LBS sastādīto vie-
nību. Lietuvju viesu spēles vēl kuplinās vie-
tējo vienibu sacensības, kur lielāko ievērību
pelna Rīgas — Liepājas pilsētu sacīkste sie-

. i viešu basketbolā. Cīņas notiks Sporta namā
un sākums abās dienās (13. un 14. apriti)

i I pīkst. 19.30.



Ka RFK uzvarēfa Hakoah
15 gadu fubīlejas turnīrā?

(Sākums 1. lp. p.)

niem, bet izrādijās teicams saspēlē un kopējā
sadarbībā. No RFK jaunākās saimes pārstāv-
jiem patika Blūims. Rīgas Vilku krietnākie
cīnītāji, kā jau parasts, bija skatāmi aizsar-

dzībā. Zaudētāju labākais spēks bija Sīma-
nis, kas darbojās tiešām nevainojami, tāpat
kā Bebris, kurš spēlē atkā rotaļājoties. Sevišķi
grūts darbs tomēr Bebriim nebija, jo RFK gan
atradās nemitīgā pārsvarā, taēu ietrūka as),

bīstami un tieši precizi tēmēti vārtu šāvieni.
Daudz laukumā skatijām RV jauno spēlētāju.
Ļoti enerģiski no viņiem darbojās briļļainais

aizsargs Matuzis un abi Kudrašovi. Uzslavu
pelna Kudrašova 2. sniegums, kura uzņēmība
un izturība labi possarga pienākumus pildot
bija tiešām priekšzīmes vērts. Virslīgas eksa-
meniu neizturēja vienīgi Metass, kura vilcinā-
šanās um neapdomība izjauca ne vienu vien RV
laba ievadītu uzbrukumu, Ļoti jānožēlo, ka
abas vienības nedarbojās savos vislabākajos
sastāvos, tad sacensība droši vien būtu nesa-
līdzināmi saistošāka par to vienmuļi plūstošo
spēli, ko redzējām aizvakar. RFK pārākums

te nebija ne brīdi apdraudēts, kas arī sapro-
tams, ja piem. RV 1. puslaikā spēlēja pat bez

abiem saviem parastajiem aizsargiem! Līdz
ar to ari RFK spēlētāji pelnīt nopelnīja cīnī-
ties jubilejas turnīra finālā, uevaras lauru

dēļ.
RV -- RKSB 3—1 (3—1).

RV: Ansviesulis, Ziemeli s (Sīmanis), Ma-

tuzis, šekio, SUailiņ-' ., Hartvigs, Kudraseva 1.,
Verners, Metass, Meijers un Freijs. RKSB:
Buraks, Vasiļjevs 1., Gromovs, V. Pavlovs, Ti-

tovs, Markovskjs, Lefkovičs, Aņ. Pavlovs, Va-
sdļjevs 3. (Popovs), Tracevskis (Gerasimovs)
un Vaļitovskis. Tiesnesis Pukinskjs (LDzB).
ASK laukums. 1000 skatītāju. Vērtu iegu-
vēji: Kudraševs (2), Metas» un Vasiļjevs 3.

V
Pirmajā puslaikā cīņas gaitā teicās neliels

RKSB pārsvars, tomēr vārtu* šāva Rī ga*VB»
ki I Pirmo reizi „Vilki" krievu vienības rezer-

ves vārtsargu Boraku pārspēja jau neilgi pēc
cīņas sākuma — apinēam 10. minūtē. RV vie-
nību 1—0 vadoša lomā noveda izmanīgs un
grūti atvairāms Kudrašova ifivien». Tādu ne-

ilgi pēc tam, RKSB spēlētāji prata stāvokli
izlīdzināt. «Vilku" vārtsargu Ansviesuli, kag

atvietoja iepriekšējā dienā sadursme ar Ka-
ņepu savainoto Bebri, pārsteidza Vasiļjeva 3.
sitiena. Bez 2 brāļiem Vasdljeviem, tagad
RKSB vienībai nācis klāt trešais Vasiļjevs.
Visi trīs viņi ir brāļi. Pēdējais RKSB sastā-
vā vakar darbojās pirmoreizi pēc 2 gadu pār-
traukuma, ko viņš pavadījis obligatoriskā ka-
ra dienestā. Art pie 1—l stāvokļa joprojām
bija skatāms neliels krievu spēlētāju pārsvars,
tomēr ,,Vilka" ailei prata būt izmanīgāki pre-
tinieku vārtu priekšā. Pagadījās vēl it rupja
Buiraka kļūda, kas ]9*mmērķi sasniegt viegH
likvidējamamKudraševa šāvienam um RV ve-
da atkal jau 2—1, šim ieguvumam Metass
pievienoja vēl trešos vārtus un puslaiks noslē-
dzās &—1 RV labā. Gan varbūt pasakāms,
ka tiraSle vārti likās iegūti no aizmugures
stāvokļa. Otrā puslaikā RKSB uzbrukumā
kādu laiku darbojās arī vārtsargs Gerasimovsl
Ciņa» gaita lielāko tiesu bija Midzināta, kur
vienlīdz draudoši momenti veidojās abu vār-
tu priekšā. Puslaika beigu daļā RKSB ener-
ģiski mēģināja atgūt savu zaudējumu, taou
tas neizdevās. Reiz gam varens Vaļitovska

raidījums taāpija vārtu stabu, bet vēl pēc tam
2 sekojošus Vaļitovska šāvienus veiklais „ma-

zajs Bebris" Anaviesulii» izplosēja stūrī. Tā nu
ari notika, ka RV vienība beidza ciņu ar 3—1

«zvanu un jubilejas turniirā izetnija sev 8-
vietu.

V

Tāpat kā dienu iepriekš, ari vakar uzva-
rētāju vienības kodolu sastādīja jaunās pa-
audzes spēlētāji, kuru uzstāšanās nekādā ziņa
nav vērtējama zemu. Kamēr laukumā ieradās

Slmafiis, aizsarga posteni pildīja pat Zieme-
lis, Kā aizsardzībā, pussargos, tā ari uzbru-

kuimā, bija tomēr ari pa virslīgas spēlētājam,
lai stingrāk saturētu vienība» mugurkaulu",
Bez tiem vecajiem cīnītājiem, ko skatījām
pirmajā dienā, šoreiz laukumā bija ari Ver-
ners, kas, šķiet, apstiprina tikai to, ka viņi
vēl aktīvs būs arī šogad, kautgan ziemā bija

dzirdams, ka Vernerjau al«les .. senioros".
Atzīstami jauki darbojās Seino. Abas dienat
neizsīkstoši cīnījās Skadlņš. Vakar RV uz-
brukumā bīstamākie viri bija Ziemelis mn Ku-
draševs. RKSB vienības sniegumu, liekai, se-
vīšķi vakar, ne mazums Ietekmēja svētku die-
nu prieki. Neskatoties uz to, vienība tomēr
patika ar savu enerģiju, Neveicās gan Gera-
slmova atvietotajam Burakam, kais raižu rei-
zēm it «īvi cīnījās ar paviwm vieglām bum-

bām. RKSB bīstamākie vārtu šāvēji arī va-
kar bija Ap. Pavlovs un Vaļdtovskte, SpēMjot

vērto» Gera»i«»vam, šķiet, ka RKSB vienība
pret „Viilkium" spētu varbūt panākt labāku
rezultātu-

RFK — HAKOAH 3—0 (2—0).

RFK: Liepiņš, Lauks, Slavišēns, Volgasts,
Arnītis, Lidmanle, Prasta, Krupčas, Kaņeps,
Upenieka un Mežmačs, Hakoah: L. Kacs, Be-

ninsome, Gutkins, Smorgons, M, Levitān-iea,
Munics, Meisiters, Rubinštelns, Popjamekls 2.,

O.'-riņš un Popjaniskis 1. Tiesnesis Rubeni
(LSB). ASK laukuma. ĪOCO skaiātājiu. Vār-

tu ieguvēji: Prūsas, Kaņeps un Upenieks,
V

Bija aizgājiusi tikai 1 minūte, kad L. Eai-
cam jau nācās meklēt bumbu saivu vārtu tīk-
lā. Saņemiet kreisās malas centrējumu, bum-
bu ar galvu vārtos ieraidīja Prūsis. Cīnoties

ar vēja piepalīdzību, RFK vienpadsmitā atra-
dās nemitīgā pārsvarā un Hakoah vienība,
kas, atskaitot gandrīz vienīgi «izsairdzīfoui, sa-

stāvēja tikai no jaunajiem spēlētājiem, atra-
dās piespiesta savu vārtu priekšā. Ap 20. mi-

nūti Kaņepe paaugstināja rezultātu uz 2—d
Viņa patāls raidījums gan iegāja gandrīz vai
pašu vārtu stūrītī, taču šoreiz RFK vārtu ie-
guvums tomēr liekams uz L. Kaca sirdsapzi-
ņas: bumba bija turama. Puslaiku RFK bei-
dza pie 2—0 stāvokļa. Nekas spēles gaitā ne-
mainijās arī otrajās 48 minūtēs — laukumā
kā savās mājās dzīvoja un rotaļājās RFK ļau-
dis. Kad otrajā puslaikā bij*spēlēts jau ap-
mēram stundas ceturksnis, nāca negaidīts, bet
tiešām ļoti skaists Upenieka šāviens un nu
RFK veda jau 3—0! Par Hakoah zaudējumu

vairs nebija ne mazāko šaubu un jautājums
varēja būt vienīgi tas, vai jubilāri iegūs arī
«goda vārtu»", jeb nāksies palikt pie 0 atzī-
mes. Sevišķi iespaidīgi RFK vienība darbo-
jas 2. puslaika vidus um noslēginma posmā, k«d
jaunie Hakoah spēlētāji jau bija atdevuši cīņā
visus savus s>pēka krājumus. Vienīgi rutinētā
Hakoah aizsardzība joprojām turējās varonī-
gi, neļaujoties sevi pārspēt. Brašu iespaidu
atstāja RFK uzbrukuma iekšējais trio (Krup-
čas — Kaņeps — Upenieks).Sevišķi Upenieks
ar Kaņepu no katra stāvokļa šāva vārtos, kae
varēja atstāt tikai vislabāko iespaidu. Ne-
skatoties uz šo lielo ol>"nsivi, RFK jaunu » pa
nākumus vairs neguva un spēlēs pēdējās mi-
nūtēs pāris ļoti bīstamus uzbrukumu*izdevis
ievadīt pat Hakoah vienībai. Bumba gan 2
reizes trāpīja vārtu stabu, tomēr mērķi tā ne-
sasniedza un RFK vienība atstāja laukumu ar
8—0 uzvaru, izcīnot Hakoah jubilejas turnīrā
4 saceneoņu konkurencē i, vietp

V
RFK uzvara Hakoah rīkotajā 15 gada ji».

bileja»turnīrā atzīmējama kā pelnīta, jo RFK
ari tiešām bija labākā no visām 4 vienīibām
Divi spēlēs RFK Ieguva 5 (viens pate Kaņepe
— 31), bet nezaudēja nevienus vārtus. Vakair-
(lii-nas fināla dņa pret Hakoah, varēja vēirot
pat ļoti lielu RFK spēlētāju pāarfilkiuimio, bar
bez stabilās aizsardzības un pieņemamas pus-
sargu Ūnijas, blistama bija ari nebruikum», ne-
skatoties pat m to, ka iztrūka Raietera RiFK
uzbrukuma spēku veidoja iekšējai» trijnieks,
kur loti imponēja Kaņepa un Upenioka dar-
bība tai ziņā, ka viņi nevienā daudamassizde-
vīgā momentā nekavējās šaut vārtot. Upe-
mekam atmetama vienīgi mazliet pārepiletāl
bumbas vešana un drilblēšana. Ne tik apēcfgi
bija malējie uzbrucēji,kautgan Prūsis ēoreia
iepazīstiināja mūs ar daudz atjautīgāku snie-

gumu nekā meisbarīlbā pret ASK. It ieprie-

cinoši centra pussarga postenī debitēja jao-
natnes ligas spēlētāja Anūtis. Tā vien lie-
kas, ka RFK vienība savus krīzes laikus atkal
ir pārvarējusi un šogad metotairjbā spēlēs ie-
vērojamiu lomu. Gan nedrīkstam aizimil'mt, ka
jubilejas tiumirā liels plepaillgs RFK ļoudten
bija Knipcas, kag ligas spēlēs savā jaunajā
biedrība. varSg etartat t&at rudenī. Hakoah
Jaunajiem spēkiem pret ..pdlnu tvaiku" spēlē-
jošo RFK sastāvu vakar neklājās viegM, Ot-
rajāpuslaikā izturības trūkums bija skaidri

manāmo. Ja vienība tomēr zaudēja tikai
0—3, tad šeit vislielākā pateicība pienākas
abiem aaizsairgiemi — Gutkiniam un Beninso-
nam, kā ari vārtsargam L. Kacam. Ilgāku lai-
ku hakoahiešiem nāksies iztikt bez Kona, kam
aizvakar cīņā pret RKSB gūtā ievainojuma
eekaiir kaula plīsums rokā. Viņš ievietota
slimnīcā. — Futbola Lieldienas ir skaisti un
samtaini aizvadītais! Tagad gaidīsim nākošos
ievērojaimākois sarīkojumius — RAPS oficiālo
sezonas atklāšanas zibertstaroriru un intriģē-
jošās, vienmēr aizraujošās nuastarības cīņasl

Varscegi ievainots
Lidojums apkārt pasaulei;

Cechijas futbola sportā profesionālisma vairs nebūs I
Viens no Ungārijas vislabākajiem vieglatlē-

tiem ir Varscegi. Ungārijas rekordu šķēpa
mešanā viņš «uzskrūvējis" pāri 70 metru H«
nijai. Varscegi līdz ar to bija arī viena no
ungāru košākajām corībēni 1940. gada olimpi-
skas spēlēs Helsinkos. Nule šis lielais spor-
tists prieka un izklaidēšanās dēļ piedalījies

Budapeštā kādā amatieru futbola sacīkstē.
Viņa piedalīšanās šeit izvērsusies ļoti nelai-
mīga. Varscegi nonest no laukuma ar lauztu
kāju. Tagad skaidrs ir tas, ka Varscegi ne-
varēs startē* visu vasaru, Ungārijas viegl-
atlētikas sports šai sezonā līdz ar to ir zau-
dējis vienu no saviem visdižākajiem spēkiem.

— Ungārijas valsts futbola vienībā senāk
viens no stabilākajiem spēlētājiem bija malē-
jais uzbrucējs Sass. Ungārijas futbola spor-
tam tagad šis ievērojamais cīnītājs zudis.
Viņš ieradies Dienvid-Amerikā un darbojas kā
Ruenos-Airesas futbola vienības Boca Juniors
loceklis. Sass debija jaunajā vienībā notika
50.000 skatītāju acu priekšā. Kautgan Boca
Juniorzaudēja Independiente izlasei 1—2,
Saesa pirmais starta Dienvid-Amerikā izvēr-
tās loti iespaidīga. Viņa ātrums, precīzie
bumbas centrējumi un vārtu šāvieni, spē.ia sa-
jūsmināt pat futbolā tik ļoti izsmalcinātos
dienvidamerikāņus. Sassa turpmākā uzstāša-
nās lloea Juniors vienībā tādēļ uzskatama par
nodrošinātu.

— Jo*>fs Mangers (Vācija) — Berlīnes

olimpisko spēļu uzvarētājs un pasaules rekor-
dists svaru celšanā smagā svarā, dabfljls bī-
stamu ievainojumu kājā. No sporta nodarbī-
bām viņš patlaban atrauts, bet vācieši tomēr
pārliecināti, ka tūlīt pēc Lieldienām Mangera
jau atkal varēs uzsākt treniņus.

— Anglija katru gadu aicina pie sevis Lon-
donā spēlēt kādu no spēcīgākajām kontinenta
futbola nācijām. Ari šogad, 6. decembrī Lon-
donā paredzēta šāda veida valstu sacīkste, kur
angļi vienmēr palikuši neuzvarēti. Domā, ka
Soreis uz Londonu brautkg Šveice vai Holande
Ņemot vērā to, ka pagājušā gadā viesojoties
kontinenta., Šveice uivareja Angliju 2—1 (1),
angli vēlēsies šveiciešiem revanšēties.

— Unbinatl (Itālija) aizstāvējis Romā sek-
misi savu Eiropas meistarnoeau-kamu boksā
gaiļa svarā. Viņš 15 roundos ar punktu pār-

svaru uzvarējis Degrvse (Beļģija). — Gaiļa

svara pasaules meistars Pēters Kane (Angli-
ja) pārspējis Londonā Sangchili (Spānija).
Pēdējais ir bijušais pasaules meistars mušas
svarā. — Kreitzs, otrais Vācijas labākais pus-
smagsvars aiz Heuzera, Ķelnē 10 roundog p. p,
uzvarējis holandieti Nico Broogu. — Edera
(Vācija) un Turiello (Francija) cīņa Eiropas
meistartituļa dēļ pusvidējā svarā, Turiello sli-
mības dēļ atliku no 5. uz 14, aprili. Sacen-
sība notiks Berlīnē . — Maksim šmelingam at-
kal atgriežoties ringā, viņa pirmais pretinieka
bās Heuzerg vai arī Neuzels.

— Albānija šogad bija nodomājusi notu-
rēt savu pirmo valsiu sacīksti futbolā. Albā-
ņu pretiniekos bija izraudzīta spēcīgā Zviedri-
jas vienība. Kāpēc zviedri sev kā sāncenšus
bija izraudzījuši tālos un sportā pavisam ne-
pazīstamos albāņus, '?'tas skaidrības nav un
šis jautājums taka skeptiski apskatīts savā
laikā pat zviedru presē. Tagad, kad pēc itāļu
iebrukuma neatkarīgās Albānijas Eiropas kar-
tē vairs nav, nenotiks protams arī Zviedrijas
— Albānijas valstu sacīkste.

— Lielākais pārsteigums Zviedrijas mei-

starsacīkstēs grieķu-romiešu- cīņā, ka« notika
vēl nesen, bija tas, ka vidējā svarā Mc. Do-
nalds meta uz pleciemB cIkstoņu karali" Ivaru
Johansonu. Zviedru laušanās sportā šinoti-
kums izvērtās par veselu sensāciju. Tagad
Nicepingā abi saeensoņi gājuši uz paklāja vēl
reiz. Ari šoreiz Mc. Donalds apliecinājis it
krietnu gatavību un Ivars Johansons atsrimējte
tikai 3—0 punktu uzvaru. Gan arī Erlands

Johansong veicis Mc. Donaldu p. p. S—0 un
tā pēdējais ierindojies tikai 3. vietā. Ivars
Johansons savukārt metis Eiiandu Jobansonu

uz pleciem jau nepilnās 3 minūte»! Sacensībā
kā uzvarētājs līdz ar to izgājis I. Johansons;
2. E. Johansons; 8. Mc. Donalds.

— f-erhu futbola sportā profesionālisma nā-
kotnē vairs nebūs. Visiem profesionāliem
spēlētājiem Ilgumi uzteikti un sākot ar 1. mai-
ju viņi bauda amatierisma tiesības. Patiesībā
bijušie čeohu futbolisti gan nebūs īsti amatieri
olimpisko noteikumu uztverē, jo viņi saņems
dienas algas, ceļa izdevumus ii . t, t, tā ka

pareizāki būtu teikt, ka cechijas futbolā turp-

māk valdīs «pusprofesionallsms".

15.LAPSK basketbolisti celfiuzvirsfigu!
15. i Aj>»K - JSB 47-131

Liepājā, 10. aprili. Mūsu basketbola spor-
tā patreiz vislielāko ievērību pelna apgabalu
meistaru sacensības, lai noskaidrotu jauno

virslīgas vienību. Pirmo reiai šogad šī iespē-
jamība dota arī provincei un tāpēc interese
par sacīkstēm visās valsts malās loti liela.

Piirmā apgabalu meistaru spftkošamAs notika
vakar Liepājā. Kurzemes meistars 15. Liepā-
jas APSK eīnijās ar Zemgales meistarvienlbu
— Jelgavas Sporta Biedrību. Sacensība Lie-
pājas jaunajā vimgrotavā bija modinājusi vi-
sai plašu interesi. Pirms cīņajelgavnieki sa-

viem pretiniekiem kā dāvanu pasniedza Liel-
dienu olu, bet zemgalieši atkal saņēma ziedus.
Pārliecinošu 47—13 uzvaru izcīnīja 15. LAP
SK vienība, kas arī 1. puslaiku noslēdza
27—5 (!) savā labā. Ar 2 soda metieniem
gan zemgalieši sākumā tika 2—0 vadošā lomā,
bet tad sekoja dedzīga kurzemnieku ofensive,
un 15. LAiPSK īs4 laikā veda 18—2! Tikai
pie šī rezultāta jelgavnieki ieguva pirmo gro-
zu no atklātas spēles. 6o panākumu sveica
skaļi Liepājas publikas aplausi. Nospiedošā
pārsvarā Kurzemes meistarvienlba atradās ari
otrā puslaikā un gala iznākumā atzīmēja loti

(Pa tālruni no Liepājas.)

Iespaidīgu 47—13 uzvara. Liepājas basketbo-
listi uzradīja nesalīdzināmi lielāku prasmi par
saviem pretiniekiem» Jāsaka, ka jelgavnieki

spēlēja tiešām ļoti, ļoti vāji — pat primitīvi,
Nav gan šaubu, ka viņu spēles veidu zināmS
mīsrā ietekmē Jelgavas mazā vingrotava un

svešos apstākļos cīnīties nav viegli. Kaut ari
15. LAPSK vienības sniegtais basketbols ne-

bija sevišķi augstas klases, tomēr viņu spēles
veids, salīdzinot ar jelgavniekiem, likās pat

virtuozs! 16. LAPSK vienībā spēlēja un

punktu.» guiva: EgUtls — 18, Rukuts — 10,

Valolņš — 7, Degenums — 6, Pelomanis _ 4,
Šrāders — 4, Grīnvalds, Ratiņš un Jēkabsons

— 0. Jelgavas Sporta Biedrība: Les&tnsiķjs
— 5, Biēki— 4, Oaols — 3, štoferta — 1,
PUltrons, Markavs, Sacenieks, Leitis, Jaumšē-

vica un šiliņš — 0. Uzvarētāju labākais vīrs
bija Eglītis, bet zaudētāju vidū Lesēlnskis.

Sacīksti labi vadija J. Augusts (Rīgas JKBj.

Jaunā virslīga» vienība noskaidrosies 15. um

16. aprili Rīgā, kad notika izšķirošās sacensī-
bas. Sestdien, 16. aprilī pīkst. 18.30 Rīgas

1. Ilgas meistars spēlēs ar 15. LAPSK un Lat-
gales meistar a Daugavpils ASK ar Vidzemes

meistarvienlbii — 10. Cēsu APSK, Svētdien,

16. aprilī uzvarētāji sastaipīsies fināla cīņā, kuir
arī nioskaidsrosies jaunā viraligas vienība, ka-

mēr zaudētāji savstarpējā sacensībā cīnīsies
3. vietas dēļ. V.

Salaulājies
US priekšnieks

Ā. Epalts
Aizvakar Universitātes Sporta priekšnieks

A. Epalts salaulājās ar N. Melnalkšņa jaun-
kundzi. Pēc laulībām kāzu mielasta notika
studentu korporācijas TaJāvijas konventa dzī-
voklī. ^Sporta Pasaules" labākie novēlējumi
jaunsalaul āit iem!

ZĒNU LIGAS BASKETBOLA
MEISTARĪBA

tuvojas noslēgumam. Vairs atlikušatikai pē-
dējās kārtas spēles. Pirmā vieta liekais neat-
ņemama UTS vienībai, kamēr 2. vieta tikpat
droša ir RFK piecniekam, kag pēdējā spēlē
veica LSB 31—18. Trešo un ceturto vietu da-
līsies LSB um LDaB vienības.

STARTS FUTBOLISTU IEVĒRĪBAI.
Starts futbolisti, ka» vēl nebūtu nedevuši

pārreģistrēšanai licences, lūgti tās iesniegt
līdz 14. aprildim Marijas ielā 117, dzīv. 34 —
V, Rublovskim.

STARPTAUTISKO BASKETBOLA
SACĪKŠU

kārtībniekiem: Paeglem, Leišem, J. Ozoliņam,
Krūmiņam, Legzdiņaim, Liepām, Preisam, Jan-
sonaim, Ribakovaim, Eglltim, Vegneram, M.
Stuipiņam, Dreimainim, E. Tripkam, Strautnie-
kam, Zebeliņamn, Lūsim, Kalniņam, Raudinām,
Kronberga/m, Plūkšam un Barovskim obligato-
riski ierasties 13. aprilī pīkst. 18 Sporta namā.

Angl§ja un Beļģija nepiedalīsies!

Kaunā, 10. aprilļ. Trešo Eiropas

basketbola meistarsacīkšu rīcibius komiteja sa-

ņēmusi paziņojumus, ka Anglijas un Beļģi-
jas basketbola vienības Eiropas meistarībā

Kaunā nepiedalīsies. Līdz ar to dalību ņemo-
šo valstu skaits kļūst mazāks, N. čerg.

DALIŅS STARTĒS EIROPAS MEISTAR-

SACIKSTfiS GRIEĶU-ROMIE6U CĪŅAI

Jānis Daliņš startēs Eiropas mcistaraiacīk-
stēg grieķu-romiešu cīņā Oslo? Nē, jau —

nē! Mūsu Daliņš joprojām domā palikt uzti-
cīgs soļošanas sportam, taēu neskatoties uz

to, Eiroīpas meistarībā startēs kāds cits Da-
liņš. Tas būs mūsu Georga Ozoliņa pretinieks
vidējā svarā — norvēģis Daliņš, Ja viņš ir
tikpat ražens grieķu-romiešu cīņā kā mūsu
Daliņš soļošanā, tad Ozoliņam tiešām jāsatu-
ras' l

(Specialziņojums «Sporta Pasaulei".)

RĪDZINIEKS PELD 100 METRUS
1:01,8 MIN.!

Pirms apmēram 3 gadiem sp. b-hā Ķei-
zarmežs savas sporta gaitas uzsāka 19 gadus
vecais Bomhaupts, Sportists gadu no gada
progresēja un patreiz studiju nolūkos viņš uiz-
turas Vācijā. Tagad Ragā saņemtas zina», ka
sacīkstēs hallē Leipcigā Bomhaupts 100 met-
rus kravlā absolvējis brīnišķīgi labā laikā. —
1:01,'i minutēa Ja Bornhaupts pēc studiju

oeigšanas atkal atgriezīsies Latvijā, viņš būt
tiešām izcilus spēks mūsu valsta vienībai.

A. Osis, O. Vecpuisis
un J. Bērziņš

UZVAR LAS CROSS-COUNTRV MEISTAR-

SACĪKSTĒS.

Ir ja<u palicis par tradiciju, ka vieglatlētikas
sezonu katru gadu atklāj LAS vieglatlēti ar
savām cross-countrv sacīkstēm, šogad pirmo
reizi sacīkstes notika ŠmerlI, Meža skolas ap-
kaimē, kur izmeklēts tiežāim jauks ceļš meža
skrējienaim.

Sacensības vakar risinājās trīs distancēs —
1 km, 2 km un 5 km. Dalību sacīkstēsņēma
20 sportistu. Visās distancēs risinājās sīvas
cīņas, jo spēku samēri bija vienādi. 1 km di-
stancē pirmais mērķi sasniedza daudzsološais
jaunais A. Osis, labā laikā 3 min. 18,3 sek.; 2.
KiTuniņš 3:21,6; 3. P. Jermolajevg 3:23,6; 4.
Zueters; 5. Deiēs. 2 km distancē vienādi gāja
0. Vecpuisis ar G. Siņicinu, taēu finišā pārāks
izrādījās Vecpuisis, veicot distanci 7:48,4 min.;
2. G. Siņicin7:&9,2; 3. Stankums 8:18,6. 5 km
distancē, nestartējot K. Romanovskim , sīvu cī-
ņu izcīnīja J. Bērziņš ar J. Mansonu, ari šeit
uzvara izšķīrās finišā, kurā pārāks bija J.
Bērziņš, ar laiku 19:59,5; 2. J. Mansoms 20:
0G,1; 3. O. Rudzītis 20:28,2.

Sacīkstes bija labi noorganizētas un tās va-
dija Rob. Vitbofs un J. Bernāts, i, B.

? ;tK£~Kino «Metropol» i l^»,» cHron.rr
LIELA SVĒTKU DUBULTPROGRAMA! I. Saistošu dēku filma! VISS PIRMO REIZI RĪGĀ!

Spiegošanas un varoņdarbu filma! Nepārtraiuktu smieklu un jautrības filma!„Trls Musketieri"
Sezonas brīnišķīgākā filma pēc ALEKSANDRA DIMA slavenā Ra*Āli O 1**»? kuri šai filmā pārspēj paši seviromāna. Titullomā kā trīs jerotrie musketieri uzstājas slavenie ?*? -Jl " «^«^^? »> xm smīdina skatītājus līdz asarām

Jūs vēl nekad neesat tā smējušies, kā Jūs smiesieties par TRIJU MUSKETIERU varoņdarbiem Brāļu Riču izpildijumā

II DONS AMIČ1 un LORETE JONGS. »?— — »• tueujautra pumzizāde ,,iVies gribam precētie^'
Triju jaunu skaistuļu jautrie piedzīvojumi, vīrus meklējot

Sākums: svētku dienās pīkst. 2, darbdienās pulkst. 5.
Sakarā ar sagaidāmo lielo publikas pieplūdumu, laipni lūdzam apmeklēt pirmos seansus.

s s š* VyA
l i %,%y~^-
P D ^fļJL^^

piederumi ^^^ ^Tpie

J. MIEZĪTIS
Rīgā, Brīvības ielā 33 Tālr 9215&
Organizācijām, tirgotājiem par

vairuma cenām

MODERNUS TĒRPUS

ZIEMAS SPORTAM
CEPURES

JAKAS
BIKSES

SVĪTERUS
CIMDUS

ZEĶES
SOMIŅAS u.t L

Visu biedrību un komandu izšūtās sporta
nozīmes, ciparus un standartus

piedāvā
no krājuma un pagatavo pēc mēra

Žoržs Vikš-Soboļevskis
Sporta apģērbu darbnīca veikals

Rīgā, Ģertrūdes Ielā 18, tālr. 92266.

Latvieša - karavīra uzņēmums.

Džildaļ
ļPžild^l

iPžilda
Kārtējs GOEG1NGERA faunums -

garšīgas Šokolādes konfektes

L> 3.50 <g.
L. V. GOEGGINGERA A/8.

Pieprasiet visos plrmklaatirot veiksiet



ASK futbolisti Sernovā nzvar, bet Pilsonē zaudē
4-2 uzvara un 1~7 zaudējums

Pil sēnē, 10. aprili. šodien un va-
kar Bohemijā viesoj,āspēcīgā Rīgas ASK fut-
bola vienība, sacenšoties 2 viesu spēlēs. Va-
kar rīdzinieki piedzīvoja negaidīti sirsnīgu,
pat triumfālu sagaidīšanu Bernavā. Tieši no
Stacijas latvju futbolistus noveda uz pilsētas
valdes namu. Arī ļaudis ielās patiesi sirsnīgi
veicināja sporta draugus no latvju zemes.
ASK vienība» spēlē pret česki-Levi vienību
vakar Bernava» pilsētiņā pulcējās skatītāju
rakordskaite — 3000 cilvēku, Cīņā ASK devās
vislabākajā komplektējumā, vienīgi uzbruku-
ma labajā malā Putniņu atvietoja no JKB uz
ASK vienību pārgājušai,, Fiier». Jau 1. pus-
laikā Ievainoju Dzereli un Pidrlksonu. Ta-
gad ASK vārto» stājā» Llnde (ari bij. JKB
spēks), bet K. Pakalns Ieņēma aizsarga po-
steni. Risināja» līva ciņa, ka» neskatoties
«i ASK pārsvaru, sākumā rezultātu tomēr
nedeva un pirmais puslaika noslēdzās 0—0 ne-

izāķirti, Otrā puslaikā Vanaga šāvien» no-
veda ASK vienību 1—0 vadoil lomi, taču
mājinieki drīz vien panāca 1—1 Izlīdzinājumu.
Tad krietna šāvien» padeva» Putniņam, ka»
srl tagad darbojās laukumā, atvietojot savus

? vainoto* biedrus un stāvokli» atkal bija 2—1
ASK labā. Fiāer» ASK Ieguvumu palielināja
iii 3—1, bet tad bernavleāl 1 vārtu» atguva.
Iii pirms dņa» beigām Borduāko šāviens preti-
nieku vārtsargu pārsteidza ceturto reizi un
mūsu ASK vienībā at*tāja laukumu ar pārlie-
cināšu 4—2 uzvaru , Pēc ciņu ASK spēlētāji
saņēma daudz balvu un ziedu, tā ka saclkate
livērtās par lielu propagandu Latvijai un md-

u sportam.

Šodien l'il. ienē ASK futbolisti absolvēja sa-
vu otro viesu spēli, sacenšoties ar ļoti spēcīgo
Pilsenes Sporta Kluba vienību. Ari Pilsenē
mūsu futbolistu uzņemšana izvērtās ārkārtīgi
sirsnīga un viesmīlīga. šai spēlē ASK starts
nebija laimīgs, jo nācās zaudēt ar ļoti augstu

(Pa tālruni no Pilsenes.)

1—7 rezultātu. Ciņa bija pulcējusi 3500 ska-
tītāju. ASK vlenlbs bija spiesta uzstāties bez

tādiem savainotiem saviem Izcilus spēkiem kā
Vītoliņu un Dzereli, Pasmagiem savainoju-

miem laukumā vēl devās ari Putniņš un Pid-
riksons. Neskatoties uz ilm Joti smagajām

likstām, spēle» sākumā ASK darbojās sekmīgi

un Jau 14. minūtē Fišers, panāca pirmo Iegu-

vumu latvju labā, Tad 2 minūtes vēlāk ties-

nesi» pret latvjiem diktēja 11 metru soda sl-

idenu un rezultāts bija izlīdzināts uz 1—1, kā
I ari noslēdzās 1. puslaiks, šis rezultāts neraai-
I nljās līdz pat 2. puslaika vidu., daļai, kad pil-
I senieši pār ASK sagurušiem un savainotiem
I spēlētājiem sāka ņemt arvien vairāk virsroku.

ļ Nu teicās Iet» vārtu birums un Pilsenes Spor-
I ta Klubs gala rezultātā atzīmēja augstu 7—1
I uzvaru. Pēc sacīkstēm Bohemijā, ASK fut.
I bolisti jau šodien posās atpakaļ uz dzimteni.
I B.

jZļEHIļgDjm
Lieldienu zaķi hipodromā!

NEVISAI LIELAS IZMAKSAS, BET BEIZfi Ari DAŽI PĀRSTEIGUMI. LABS STARTS

J. VARKALIM. — SKAISTAIS LAIKS UN LABAIS SKREJCEĻŠ DOD ARI JAUNUS

REKORDUS. — SODU DIENA TRENERIM V. JUSKEVICAM. MIRIS VECAIS KRAUZE.

Vakar skaistais laiks bija pulcējis stipri
daudz apmeklētāju. Ari skrejceļš nebija slīkt©,
lai gan īsajās dienās, kas bija atlikušas līdz

I«tam rekordu ceļam, tas neuzlabojās. Varam
ar patiesu prieku atzīmēt vairāku staļļu un
braucēju uzmanību skatītājiem, kādu tie pie-
rādīja, vedot sacensībās zirgus skaisti rapostā
ietērpā un rotās, pašiem reizē tērpjoties jaium-
pagatavotos tērpos. Priekšzīmi šeit rādija
vecie
H. LIEPIŅA UN R. LAMSTERA
STAĻĻI.
Tāpat visa pilna atzinība veltāma šo staļļu

braucējiem

TRENERIEM R. BEĶERIM UN

J. TURJANIM,
kas neboja bijuši laiski, lai Lieldienas svētkos

parādītos apmeklētājiem ar jaunuzpostiem tēr-

piem. Cerēsim, ka tuvākā nākotnē novērsīsies
ari negatīvās parādības, kādas vēl vakar pie
starta redzējām, kad vairākiem braucējiem,
kā tr. V. Juškevicam um citiem nācās eaņamt
sodus par nepareiziem startiem. Vislielākās
sekmes vakar guva braucējs N. Dukaļakis ar

trīs uzvarām um tr. V. Juškevics, kas uzvarēja
divi sacensībās., bet tr. R. Beķeris uzvaru svi-
nēja vienā ciņa, bet otrā tas pirmo vietu da-
Eja ar tr. J. Turjanu.

Vakar hipodroma pastāvīgos apmeklētāju»

pārsteidza vēsts, ka visu iecienītais um neno-
gurstošais hipodroma viesmīlis Krauae šķi-
ries no šiB pasaules gaitām. Krauzīte, kādā
vārdā to pazina katrs apmeklētājs, zirgu īpaš-
nieks un braucējs, bija nenogurstošs sava darba

pildītājs līdz pēdējam savam dzīves mirklim.
1. SAC. IV. grupa. Distance 2000 m.

I. Marvats _ K. Verltls — 2020 — 8:21,2
— 1>99,6| 2. Kolonels — tr. R. Beķeris —
2020 — 3i21,3 — 1:39,8; 3. Sita — tr. H. Kol-
benslags — 2000 — 3:24,5 — 1:42,2.

Totoi vk 10,—, H 8,—, pāris 21,50.
Jau drīz pēc starta skaists izrāviens pade-

vās Pastorkum, bet tad tr. V. Juškevics to
līdz galam neprata izvadīt un pēc pārlēcienia
Pastorku izslēdza. īsta cīņa galvu galvā bija
finišā Kolonelam un Mārvatam, kur ne sevi-
šķi pārliecinoša uzvarētāja bija Mārvats. Pa-
visam vāju, pat liekas klibojošu gaitu bija
Leonarda un tā arī palika bez vietas.
2. SAC. Trlsg. IV. P grupa. Durt. 1600 m.

1. Pausts — tr. N. Dukaļskia — 1600 —
2:57,0 — 1:50,6; 2. Modris — 1600 — 2:57,7

— 1:51,0; 3. Tāle — J. Varkalis — 1600 —
3:08,2 — 1:57,6.

Totos vk 5,50, it 97,—, pāris 41,—.

Pavisam pārliecinoši savu uzvaru atzīmēja
Pausts, lai gan finišā ari Modris nebija aiz
kalniem. Labi turējās ari Varkaļa it veiks-
mīgi izvadātā Tāle. Elgu lēcienu dēļ izslēdza.

3. SAC. TrfSg. III. grupa. Diet . 1600 m.
1.—2. Signa — tr. R. Beķeris — 1640 —

2:44,6 — 1:40,3; Adlons _ tr. J. Turjania —

1660 — 2:44,6 — 1:89,1; 3. Džilda — J. Mēr-
ķis — 1600 — 2:47,6 — 1:44,6.

Toto: vk par Signu 7,50, par Adlonu 4, it.
4,—, pāris 17,—.

Sāikumā nekas nedeva šaubu par Džaldas
uzvaru, bet īpašnieka J. Mērķa nemākulīgā

vai nervozā vadība nedeva vairāk par trešo
vietu. Uzvaras dēļ eīnijās Signa ar Adlonu,
kas pie finiša pienāca galvu galvā. Nestar-
tēja Vēra.

4. SAC. Trl»g. IV. E grupa. Dlst. 1600 m.
1. Kaira — tr . V. Juikevics — 1600 —

2:54,8 — 1:49,2) 2. Kvarts — J. Krttonovs —
1600 — 3:01,0 — 1:53,1; 3. Gauja — tr. F.
Maslobojevs — 1600 — 3:01,2 — 1:53,2.

Toto; vk 3,—, It 10,50, pāris 9,50.
Kā jau paredzējām, neka» uizvaru neap-

draudēja Katrai, Toties otro vietu pēc sma-
gākas cīņas guva Kvarts pirms Gaujas. Ne-
startē ja Rante utu * Ramzee, bet Makars lēca
un to izslēdza.
5. SAC. I . Grupa. Distance 1800 m.

1. Mana — tr. F. Maslobojevs — 1780
_ 2:50,0 — 1:35,5; 2. Hastt Hanovers — E.
Mlķelsons — 1880 — 2:5:1,2 — 1:32,1; 3. Vo-
lute — tr. J . Turjanis — 1840 — 2:53,4 —
1:34,2.

Toto: vk 6,—, U 9,50, pāris 18,—.
Pavisam neizdevīgs starts, ko pie reizes vēl

braucēja br. V. Geidan» ar Milordu, bija Ma-
nai, bet neskatoties uz to, tā no sākuma, ka-
mēr vēl bija konkurenti, eīnijās, bet no pēdējā
kurvja aizgāja kā droša uzvarētāja. Ne tik
viegla cīņa bija otrās vieta, dēļ, kur tdik tikko
finišā pārāks bija Hastd Hanovers.

6. SAC. Trīsg. IV. D grupa. Diet. 1600 m.
1. Zigurds — tr. J. Raimers — 1620 —

3:00,6 — 1:51,4; 2. Dukāts — V. Geidans —
1620 — 3:00,8 — 1:51,6; 3. Dīktais — E Bēr-
ziņā — 1600 — 3:02,1 — 1:55,0.

Toto; vk 5,—, it 21,50, pāris 36,—.
Neko daudz nevarēja uzvaru apšaubīt Zi-

gurdam, lai gan turpat uz papēžiem bija arī
Dukāts um ne visai tālu ari Dīktais. Eda un
Gaida uzvaras izredzes loloja velti, jo tās lē-
cienu dēļ izslēdza.
7. SAC. III. GRUPA. Distance 1800 m.

1. Cipra — J. Varkalis — 1800 — 2:47,8 —
1:33,2; 2. Negi Draufgengers — 1800 — 2:48,0
— 1:33,3; 3. Strēlnieks — J. Ozolnieks —
1840 — 2:58,0 — 1:36,7.

Toto: vk 7,50, it 16,—, pāris 6,—.
Pusautomātiskais starts, kas braucējam L.

Pumpuram deva Ls 10,— sodu par gumijas
pārraušanu, bet tr, V. Juškevics dabūja Ls
20,— sodu par nepareizu pātaga s turēšanu.
Skaisto starts bija Negi Draufgengeraim, bet

tad sākot ar otro taisni, arvien brīnišķāka ir
J. Varkaļa vadītā Capra, kas finišā pārspēj ari
pārpūlēto Negi Drauffgengeru, un uzvar. Te
jāsaka: „Bravo, Varkali", kas tik veiksmīgi
prata vadīt Cipru rekorda laikā līdz uzvarai,
un kopā ar Negi Draufgengeru, Strēlnieku at-
stāja pat aiz karoga!
8. SAC. Trīsg. IV. B grupa. Distance 1600 m.

1. Naujene — tr. Iv, Moskaļenko — 1640
— 2:52,2 — 1:45,0; 2. Majufis jr, — tr. R.
Beķeris — 1620 — 2:56,0 — 1:48,7; 3. Juna
_ 1640 — 3:07,0 — 1:54,0.

Toto: vk 7,50, it 10,—, pāris 11,50.
Ļoti labi savas cerības attaisnoja Naujene,

kas guva uzvaru. Otro vietu it negaidot gu-
va Majufis jr., jo vēl finišā galvas tiesu
priekšā bija Araimis, bet, ak nelaime, pēdējais
Ielēca stabā. Nestartēja Brinda.
9. SAC. V B grupa. Distance 1800 m.

1. Volga — tr. V. Juškevics — 1800 —
3:08,2 — 1:44,5; 2. Osmans — tr. H. Kolben-
šlags — 1760 — 3:08,5 _ 1:48,2; 3. Viļāns
— J . Prāms — 1800 — 3:08,7 — 1:44,8.

Toto: vk 25,50, it 11,50, pāris "116,50.

Jauks ir starts Derbistam, bet tālākā gai-
tā tas lēc um to izslēdz un tā negaidot uzvara
piekrīt Volgai, Tāpat necerēts otrais ir Os-
mans, kas dod ari dienas lielāko izmaksu Ls
116,50, Bez Derbista lēcienu dēļ vēl izslēdza
Intu.
10. SAC. V. B grupa. Distance 1800 m.

1. Dolo Dufi — tr. R. Beķeris — 1800 —
3:02,2 — 1:41,2; 2 Maija — 1820 — 3:04.7
— 1:41,4; 3. Marss — S. Tichomirovs — 1800
— 3:09,4 — 1:45,2.

Toto: vk 4,50, it 22,—, pāris 26,—.
Droši savu uzvaru kaldināja Dolo Dufi, bet

samērā negaidīti kā otrā bija Maija, jo Cen-
soni um Violu lēcienu dēļ izslēdza. Tr. V. Juš-
kevicu. sodīja ar Ls 30,— par starta jaukšanu.

11. SAC. VI. grupa. Distance 1600 m.
1. Uldis — N. Dukaļskls — 1620 — 2:54,8

— 1:47,5-, 2. Nils — tr. F. Maslobojevs —
1620 — 2:55,6 _ 1:48,3; 3. Alfa II. — tr. V.
JuSkevics — 1640 — 2:56,4 — 1:47,5.

Toto: vk 36,50, It 12,50, pāris 54,50.
Uldim un Nilam gaita bija tik pārsteidzoši

ātra, ka pārējie pie runāšanas Hdni netika.
Ulda uzvara deva ari L» 36,50 izmaksu vien-

kāršā kasē, kas bija dienas lielākā. Daino lē-

cienu dēļ izsdēdza, bet tr. V. Juškevicam arī
šai brauciena nācās saņemt Ls 10,— sodu pa*
gumijas priekšlaicīgu pārraušanu.
12. SAC. Trīsg. IV. C grup». Distance 1600 m.

1. Bards — J. Kritonovs — 1640 — 2:57,4
_ 1:48,1; 2. Miledi — A. Svalovs — 1640 —
2:57,9 — 1:48,2; 3. Gri Gr| _ tr. H. Kolben-
Slags — 1620 — 2:59,8 — 1:50,9.

Toto: vk 18,50, it 12,—, pāris 12,—.
Treners H. Kolbenšlags laikam necerēja

Ilarda um Miledi rekorda ātruma gaita», kā-
dēļ tam ar Gri Grl nācās apmierināties ar tre-
šo vietu, pirmās atdodot jau minētiem. Ne-
startēja Petrokars, bet Kompanelu lēcienu dēļ
izslēdza.

13. SAC. Trīsg. IV. A grupa. Dist. 1600 m.
1. Dālija — N. Dukaļskls _ 1680 — 2:55,0

— 1:44,1; 2. Ekstra — 8. Tichomirovs — 1660
— 2:58,0 — 1:47,0; 3 . Karo — E. Mlķelsons
— 1640 _ 2:58,4 — 1:48,7.

Toto: vk 5,50, it 15,—, parj» 12,50.
Uzvaru, kā to jau gaidījām, savā" starpā

dālija Dālija ar Ekstru, bet trešo stipri droši
guva Karo, jo Sankora nestartēja, bet San
Jago um Olimpiju lēcienu dēļ izslēdza.

Oiimpijas futbolistu zaudej .ms
Kaunā

(Pa tālruni no Kaunas.)

Kaunā, 10. aprilī. šodien Kaunā
spēlēja Latvijas futbola meistarvienlba olim-

piju. kas sacentās ar Lietuvas patreiz spēcī-
gāko vienību LGSF. Sacīkste bija pulcējusi
vairāk kā 1500 skatītāju. Jau cīņas sakumā
mūsu meistars uzsāka īstu uzbrukumu virkni
un 3. minūtē Freimanis ieguva pirmos vār-

tus. Turpmākajās 10 minūtēs ciņa risinājās
laukuma vidū. 16. minūtē Jaškevičluss ar
skaistu šāvienu pārspēja Lazdiņu un rezultātu
izlīdzināja. Pārsvars bija i vienā, i otrā pusē.
Abi vārtsargi — Ska|skis (LGSF) un Lazdiņš
(01.) visā pilnībā dabūja pierādīt sava» »pē-
jas. 35. minūtē Pauleniusa a»sitiens liks

Lazdiņam kapitulēt un 1. puslaiku lietuvji ne-
slēdza 2—1 savā labā. Otrā puslaikā Skaļskim

bija darba pilnos rokas, tomēr viņu pārspēt
Heiblicham izdevās tikai 30. minūtē. Rezul-
tāts nu bija 2—2. , Sākās jauns lietuvju pār-
svars, liet likās jau, ka cīņa beigsies neizšķir-
ti, taču 41. minūtē Pauleniusa šāviens LGSF
vienībai devs uzvaras vārtus. LGSF uzvarēja

3—2. Taisnīgs soģis bija N.. čerekas. Rit
Olimpiju spēlēs sr Lietuvas sastādīto vienibu.

N. Cerg.

! LOi « RO (13..
Vakardienas cīņas čempionāta apmeklētā-

jiem deva sengaidīto baudījumu. Bija cīņas,
kur varēja priecāties par skaistiem, viens
otram sekojošiem paņēmieniem un veltīt šo
cīņu dalībniekiem it skaļus aplausus. Tāpat
netrūka ciņu, kur skatītāji varēja pēc sirds
patika» izsvilptie» un ..iztrakotie *" par atsevi-
šķo cīkstoņu nepareizo paņēmienu „varoņdar-
bienv" , atbrīvojot pie reizes ari kabatas no
liekiem citroniem un tamlīdzīgām lietām. Ar
svētku sestdienu parādē piedalās ari viens no
pašreizējiem Eiropas spēcīgākiem cīkstoņiem
— bulgārs Ferestamovs, kas pirmo reizi Rī-
gas arēnā debitēs šodien. Vakar Grīneizens ar
Vindekeru tika galā 8 minūtēs, bet 11 minūtēs
Bernaclris uzvarēja Markovu, Vailochs meta
Palku 1S mimutēs. NeizSķirta cīņas beidza
OiševBiktg — Kāfkers, Miazlo — Vinca un ari
Leskfaioviēs — Ludis», kad pēdējo Lesldnoviēs
bija vairākkārt izmētājis ārpus ringa arēnas
skaidas. Iepriekšējā » svētku dienā» Markove
uzvairSļa Vindekeru, Miazlo — Skulti, Olšev-
slris — Raueri, BernackiB — Mūrnieku, Vinca
— Vindekeru, Rauers — Duomani, Olševskis
— Palku, Lesikanoviēs — Grlneizenu, bet cīņas
neizšķirti beidza: Polis — Bemaokis, Miazio
— Luise, Grīneizens — Vinca un Leskinovičs

— Vailochs.
Šodien dnāe: Lesktnovicg — Olševskis, Fe-

reetanovs — Skulte, Rauers — Polis, Bernoc-
Ui« — Luiss un Vailochs — Hāker».

Lieldienu ba ketbola turnīrs
Daugavpili

(Pa tālruni ne Daugavpils. )

Daugavpilī, 10. aprīli. Šodien Daugavpili
notika basketbola turnīrs, kurā dalību ņēma
ari Rīga» Dzelzceļu APSK. Piirmfi spēlē Dau-
gavpils DzAPSK uzvarSj» Rīgas DzAPSK
27—16 (16—11). Daugavpiliešiem labi spē-
lēja černjavskiis, bet Rīga» aizsargos labi me-
ta Ciska un Zasters. 12. Ilūkstes APSK pie-
veica 18. Daugavpils APSK 20—1B (18—10).
Ilūkstiešog krietni veicās pazīstamam vieglat-

lētam Beleicikam, Finālā 18? Daugavpils Dz
APSK pārspēja 12. Ilūkstes APSK 80—18

(11—11). 16. DAiPSK vienībā spēlēja: Sīpol-
nieks — 10, Vainadziņš — 7, Čemjavstot» un

Dzērvān» — 8, Miller» — 1. 8. viebu ieguva
Rīgas DzAPSK, uzvarot 18. DAPSK 20—26
(15i—16). Spēle bija visai sīva. Rīgas DzAP
SK: Ciska — 18, Zaaters — 8, Dambergs —
8, Ekmanis, Plēmmanis, Karulis — 2, Kautfelde,
firglto — 0.

Daugavpili viesojās ari Rīgas DzAPSK gal-

da tenisisti, uzvarot Daugavpils LV 5—4. Iz-
šķirošā spēli Sparimsikis (DzAPSK) veica Ru-
nlllro (LV) 21—18, 21—12. Labi Rīga» aizsar-
gos spēlēja Nutovcs, kurš uzvarēja visus savus
pretiniekus. Rīgas DzAPSK vienībā bija:
Spartostai» , Nutovcs, Vanaga. S.

Vakardiena» reltordloil
Zirga Kad Jaunais Vecais I

nosaukuma dzimis rekords rekorda ļ

Cipra 1936. 1:33,2 1:34,3
Adlons 1936. 1:39,1 1:39,2
Dālija 1936. 1:44,1 1:45,8
Volga 1934. l:44,.> 1:44,9
Naujene 1936. 1:45,0 1:49,1
Uldis 1935. 1:47,5 1:49,0
Dārds 1936. 1:48,1 1:55,8
MUedi 1936. 1:48,2 1:52,2
Majufis Jr. 1936. 1:48,7 1:53,1
Kaira 1936. 1:49,2 1:50.9
Dukāts 1936. 1:51.6 1:56,0
Kvarts 1936. 1:53,1 1:55,0
Gauja 1936. 1:58,2 1:55,5
Dīktais 1936. 1:55,0 1)55.3

Oficiāla daļa
RĪGAS APGABALA FUTBOLA SAVIENĪBA.

— RAFS valdesēde todien — 11. aprili

pilot. 10 (nevis pīkst. 18) J. Alunana ielā 7.
(Oficiāli.)

— RAFS tiesnešu komisijas Ūnijas tiesne-
šu pārbaudījums rīt — 12. aprilī pīkst. 19,
3, Aiunana ielā 7. OblAgaboriski jāierodas vi-
siem pagājušā gado līnijas tiesnešu kursus
bedguāiem, lai atkarībā no usrādīitām sekmēm
pārbaudījumā viņus paaugstinātu par tiesne-
aiom-kuirssntiom. (Oficiāli,)

— RAFS atkārtoti aizrāda, ka spēlētāju li-
cence» pārreģistrējamas nekavējoši, jo zibens-
turnīrā starta tiesības varēs baudīt tikai ar
pārreģistrētām licencēm. (Oficiāli.)

RĪGAS APGABALA BASKETBOLA
SAVIENĪBA.

— RABS valde» «ēde notiks trešdien, 12.
aprilī pīkst. 1® Vīlamlea ielā Nr. 8 — 8. (Ofi-

ciāli. ) |
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Norvēģu sacīkšu
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RIgā, Blaumaņa ielā Nr. 28. S
Tālr. 84864,|

Dabūjamas §
hokeia ņflias ļ

Jauns gardums, kas patīkami
pārsteidz ik katru pārdēdiirmūsu

OREOLS
maigi rūgtā šokolāde, ar riek-
stiem Ls 0.80 tāfele

^iffluikuk
FABRIKAS NOLIKTAVAS!

Raif» bul«. 39, Bri.iba» mM «*.
Kapļa ielā 3.

Futbolistu Ievērībai
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DUBLINA AICINA---

Kaņepi (Igaunija).

Ir aizgājušas svētku dienas — mīļie, baltie

atpūtas brīži. Atkal mūs sauc darbs, pienā-
kums. Samērā kluss svētku laiks bija arī
sporta dzīvē un nevien mūsu zemē, bet arī
aiz Latvijas robežām. Tagad visur manāma
jauna rosība, jauna gatavošanās, jaunas sa-
censības. Ļoti lieli notikumi starptautisko sa-
rīkojumu ziņā gaida smagaiIetus. Vēl šo mē-
nesi Dublinā risināsies Eiropas meistarības

izcīņa boksā, bet Oslo pulcēsiemūsu konti-
nenta labākie grieķu-romiešu cīņu pratēji.
Kā Dublinā, tā Oslo būs pārstāvēta ari Lat-
vija, kāpēc interese par šīm sacensībām mums
var būt tiešām liela

DIVI KONSTANTĪNI CEĻA

UZ DUBLINU!

Eiropas meistarsacīkstēs Dublinā, kas risi-
nāsie s no 18.—22. aprīlim, startēs 2 latvju
bokseri: spalvas svarā Konstantīns Trēgers
(ASK) un pusvidējā svarā Konstantīns Tja-
sto (LDzB) . Uz Dublinu brauks divi Kon-
stantīni T.l Abus mūsu ringa māksliniekus
pavadīs treners Hugo Vītols, kaa būs patiesi
krietns pārstāvis jau tai ziņā vien, ka bez mā-
tes valodas, mūsu vairāk nekā 100 kg sma-
gais trenerir U lokans ari franču, vācu, ang-
ļu un pat itāļu „mēlēs". Ari no tīri sporti-
skās puses taču nevar būt nemaz labāks pār-
stāvis un padomdevējs kā tieši treners! Bi-
ļeti braucienam nx Dublinu Trēgers ir izpir-
cis galvenā kārtā ar savām krietnajām cīņām
tieši pēdējā laikā. Ja nebūtu saslimis mūsu
spalvas svara meistars Nī manis (Olimpija),
tad Trēgera brauciens tīri tik gluds neizvei-
dotos un kurš no sacensoņiem pārākais —
šķiet, noskaidrotos tikai pārbaudē. Tagad tā
atkrīt, jo par savu otro bīstamo sāncensi Smil-
timi (Marss), mūsu Dublinas reprezentants

ir tiešām pārāks. It krietna jau ir Trēgera
taktika un izveicīga ari techniskā māka. Vēl
pietiekošu izturības krājumu 3. roundā un —
būs labi! Protams, Latvija vēl šodien nepre-
tendē izcīnīt sev spalvas svarā Eiropas mei-
starnosaukumu, taču par to, ka TrēgerDub-
linā godam reprezentēs mūsu boksa sportu —

esam pilnīgi pārliecināti. Vēl šodien Trēgers
nav labākais vīrs pat Baltijā (spalvas svarā
ilggadējs Baltijas meistartituļa nesējs ir sīk-
stais igaunis Kārlis Kebi, kas patiesībā gan
vienmēr agrāk startēja gaiļa svara kategori-
jā) un kur nu vēl Eiropā! Taču tas nebūt
nav šķērslis Trēgera braucienam uz Dublinu.
Pievienojam pat mūsu vislabākos novēlēju-
mus! Pusvidējā svarā Eiropas meistartituļa
dēļ cīnīsies Konstantīns Tjasto. Tas ir jau
bezgalīgi daudz rūdīts „ringa lapsa", kas savu

lietu zin un prot. Tjasto darbību vērojot viņa
pēdējā startā (valstu sacīkstē pret Poliju),

nākas konstatēt, ka viņš patlaban ir savas dzī-

ves vislabākajā formā. Blakus minot, te nu
gan vēl jāsaka, ka Tjasto neapšaubāmi ir Lat-

vijas visu laiku panākumiem bagātākais un

teicamākais pusvidējā svara vīrs. Un, kas zin

— varbūt Tjasto ir pat mūsu visu laiku labā-
kais boksera? Ja tā, tad gan viens no Tjasto

.vislielākajiem konkurentiem šai ziņā ir Vilis
Matisons, kas nu labi sen jau vairs boksa cim-

dus nav uzvilcis rokās un sacīkstēs ierodas

vienīgi kā skatītājs. Pie vienareizes var vēl

pateikt arī to, ka Matisons ir tas latvju bok-

sers, kas 1934. gadā Budapeštā kā pēdējais
startēja Eiropas meistarībā. Viņš toreiz bija

arī vienīgais Latvijas dalībnieks. Eiropas
meistarsacīkstēs, kur pēc 1 zaudējuma ik da-

lībnieks no turpmākām cīņām izstājas, tālu

netika arī Matisons, kas gan savu pirmo pre-

tinieku uzvarēja, bet nākošajam zaudēja —

gan tik tikko, tomēr zaudēja. Ja šo „otro"
Matisons uzvarētu, tad viņam pavērtos spožas

Raadiks (Igaunija).

izredzes — tas iekļūtu vieglā svara sacensoņu
finālā. Bet, tā nu toreiz neiznāca..,. Pēc

1934. gada latvji EM vairs līdzdalību nav ņē-
muši. Eiropas meistarsacīkstēs notiek ik

2 gadus, atskaitot tajos gados, kad risinās
olimpiskās spēles. 1937. gadā Turinā gan
startēja igauņi (Nikolajs Stepulovs vieglā sva-
rā izcīnīja pat 2. vietu!), bet ne latvji. Pēc
5 gadu pārtraukuma, tagad atkal reiz trauca-
mies ar 2 vīriem uz Dublinu! Mūsu neapšau-
bāmi lielākā cerība te ir Tjasto — latvju bok-
sa draugu visvairāk lutinātais mīlulis. Ir
aizgājuša» jau garas gadu rindas, kopš Tja-
sto pirmo reizi kāpa ,Ar pīpi uz jumta". Ta-
gad nepārprotami mūsu lielā boksera karjera
tuvojas savam noslēgumam, jo cik tad nu galu
galā viena sportista karjera var būt gara!
Gan Tjasto vēl ir lielākā brieduma pilns, viņa
dūrēs mīt jauneklīgs spēks, tomēr vienmēr un
vienmēr biežāk ari Tjasto runā vārdus: „Ta-
gad ir diezgan!" Un tomēr — vai gan Tja-

sto vēl tik ātri aizies! Skaidrs ir viens: uz

Dublinu Tjasto dodas teicami sagatavots —
varbūt pat tik labi kā vēl nekad senāk. Arī

tas ir patiesība, ka Tjasto Dublinā būs ārkār-
tīgi sīvsāncensis ikvienas valsts pārstāvim.

Pie teicamas salozes, Tjasto var būt Pat fi-
nāla cīņas dalībnieks! Bet, kas tad īsti pus-

vidējā svarā būs Eiropas meistars? 1937. ga-

dā Turinā šo tituli izcīnjja Murachs (Vācija).
Poļi ir 100-procentīgi pārliecināti, ka šogad

EM godā tiks viņu diženais tautietis Kolčin-
skis, kuru uzskata kā vienu no vispār teica-
mākajiem amatieru bokseriem Eiropas konti-
nentā, pieskaitot vēl arī Lielbritānijas salas.

Viņš pazīst gandrīz vienīgi knock-out uzva-

ras! Bet, lai nu Tjasto pats zin un pazīst sa-
vus pretiniekus! Varbūt notiks, ka pirmo
reizi EM zelta grāmatas sarakstā būs latvju
sportista vārds? Tikai mazliet veiksmes un

Tjasto ir spējīgs to izdarīt. Abiem mūsu
Konstantīniem Dublinā tādēļ lai ceļš ir ro-
žains, kur pēc iespējas mazāk būtu aso
ērkšķu...

UZ EIROPAS MEISTARSACĪKSTĒM
PĒC 30 SLIMNĪCA PAVADĪTAM
DIENAM!

Ar cienību jāatzīmē, ka neapšaubāmi spē-

cīgākā Baltijas boksa nācija ir Igaunija. Mū-
su ziemeļu kaimiņam tādēļ arī dota svarīga

sūtība: godam reprezentēt Eiropas ziemeļu,

bet jo sevišķi Baltijas boksa sporta māku lie-
lajā sanāksmē Dublinā. Ka Igaunija savam
uzdevumam patiesi ir no sirds gatavojusies,
apliecināja nesenais Romas AC Monti vienī-

bas starts Tallinā. Tur igauņu darbs bija pa-
tiesi tīrs! Pēc šīm sacīkstēm Igaunijas smag-
atletikas savienība izveda lēmumu, sūtīt uz
Dublinu 4 pārstāvjus: Kārli Kebi (spalvas
svarā), Haraldu Kaņepi (vieglā sv.), Antonu
Raadiku (vidējā sv.) un Martinu Linnamegi
(smagā sv.). Vislielākās domstarpības radī-

jis jautājums par Kebi sūtīšanu, jo sākumā
Igaunijas vienībā domāts ietilpināt tikai 3 vī-

rus. Gan igauņu rēķinājuši, ka Kebijam uz-
varas izredžu Dublinā nav, taču starts EM

viņam dotlielo nopelnu dēļ Igaunijas boksa
sportā un tā nu mūsu Trēgera sāncenšu sa-
rakstā būs arī Kebi — Baltijas kādreiz visu
laiku labākais gaiļa svara pārstāvis. Vieglā
svarā Igauniju pārstāvēs Kaņepi. No šī jau-
nā puiša igauņi savā laikā gaidija ļoti daudz
un katrā ziņā cerēja redzēt vīru, kas pāraugs
pat tagad profesionālos aizgājušo Nikolaju
Stepulovu. Kaņepi patiesībā ari nav savas

vadītājus līdz šai dienai vēl pievīlis. Lūk, ne-
senajā valstu sacīkstē viņš uzvarēja pat mūsu

krietno meistaru Arnoldu Knīsi (LAS)! Tas
nav vienīgais Kaņepi starptautiskais panākums

— viņš uzvara ^
slavu mantojis arī Somijā, Dā-

nijā un Zviedrijā. Vienīgi drusku bailes esot
par Kaņepi karjeras nākotnes dienām, jo viņš

ļoti mīlot krietnu papirosu un vēl vairāk kau-
sa alus ... Bet, tās jau nu ir tādas lietas,
par kurām var ari nerunāt. Kad Dublinā ri-
sināsies cīņas Eiropas meistartituļu dēļ, igau-

ņu sporta draugu lielākā uzmanība kavēsies
pie sava vidsvara — Igaunijas armijas virs-

dienesta instruktora Antona Kaadika gaitām,

Radiks ir igauņu lielākā cerība, kas pēdējos

gados nav zaudējis nevienu cīņu! Viņš no
saviem startiem pazīstams arī rīdziniekiem.
Nule Raadiks Tallinā smagi sita slaveno itāļu
vidsvaru Otello Binancci. Itālis 2. roundā
vairs nezināja ko darīt — viņš atradās uz
knock-out robežām ... Binacci tomēr ir pārāk
rafinēts boksers, lai gulētu knock-out'ā. Brīdī,
kad visi viņa pēdējie spēki bija izsīkuši, itālis
3 reizes pēc kārtas tīšām deva savam preti-
niekam neatļauti zemus sitienus un — viņu
diskvalificēja: bija zaudēts tīri diplomātiski...
Tā minēto cīņu atreferēja kāds šo sacīkšu ap-
meklētājs — rīdzinieks, kura prasme boksa
lietās ir tik liela, ka nav ne mazāko šaubu ne-
ticēt, šis pats Rīgas boksa draugs stāsta tā-
lāk: „Pēc sacīkstēm, Tallinā notika bankets.
Itāļu bokseri tur visi kā viens apbrīnoja Raa-
diku, kam jau ringā bija piegājis klāt ari pats
Binacci un pacēlis tā roku — par zīmi uzva-
rai. Tai pat brīdī Binacci — šis lielais ringa
aktieris, pagriezās arī pret publiku un žestiem
parādīja, ka viņš pret Raadiku tiešām nekā

nav spējis darīt un smaidot aizskrēja no rin-
ga. Tā nu Raadiks uzmanības centrā atradās

arī sekojošā banketā. Binacci pat teica: „Ko

gan šis boksa fenomens sēž Tallinā? Profe-
sionālos par šādiem vīriem taču maksā milzu
naudu!" Raadiks pēc tam paskaidroja, ka vēl
vismaz 2 gadus viņš bū s amatiers, jo tā dzī-
ves lielākais sapnis esot uzvara 1940. gada
olimpiskās spēlēs Helsinkos. Tikai pēc tam
varot būt runa par profesionālismu." Kā re-

dzams, Raadiks ir ļoti apzinīgs sportists un
patriots. Viņš pats gan domājot, ka nezin vai
Dublinā viņam izdosies uzvarēt un atņemt po-
lim Chmielevskim 1937. gadā Turinā izcīnīto

Eiropas meistarnosaukumu, taču draugi šīs
Kaadika valodas uzskata vienīgi kā kautrības
pazīmi, kas raksturo ne vienu vien lielu un
ievērojamu sportistu. Vai Raadiks tiešām kļūs

Eiropas meistars — grūti pateikt, bet skaidrs
gan ir tas, ka Chmielevskivairs otrreiz šai
godā netiks, jo šis slavenais Polija» boksers
jau labi sen nostājies zem profesionālo cīnī-

tāju karoga. Katrā ziņā tomēr Raadiks Dub-
linas sacīkstēs ir mūsu dižo kaimiņu igauņu
skaistākā cerība. Novēlēsim arī šo cerību vis-
jaukāko piepildījumu, jo Raadikļi uzvara katrā
ziņā būtu jauns laura zars kā apliecinājums

visas Baltijas sporta sasniegumu varenībai.
Igauņu ceturtais „dublinietis" ir smagsvars

Martins Linnamegi, Viņa dūru spēku no tik-
šanās valstu sacīkstē vēl it labi atceras mūsu

Grīnvalds ... Linnamegi visu laiku dibināti

tika uzskatīt» kā Eiropas smagā svara ..dūžu "

— Runges (Vācija) un Tandberga (Zviedrija)
nopietnākais konkurents. Vai tā ir arī vēl
šodien — grūti pateikt, jo tieši tad, kad Lin-
namegi bija uzsācis savu nopietnāko sagata-
vošanos Dublinai, viņu piemeklēja negaidīta

un nikna slimība. Plaušu karsonis lielo spor-
tistu uz 30 dienām nolika knock-out'ā. Pēc

garās slimības, kur neizpalika arī slimnīcā pa-
vadītas grūtas dienas, Linnamegi atkal pirmo

reizi ringā kāpa tikai pagājušā nedēļā. Sli-

mība pārsvītroja daudz labu igauņu smagsvara

nodomu. Pēteris Matsovs — Igaunijas vienī-

bas sagatavotājs un pārstāvis Dublinā, tomēr
ir tādās domās, ka tieši EM laikā Linnamegi

atkal jau būs savā vislabākajā formā. Pat-
reiz Linnamegi trenējas katru dienu. Ar Raa-

diku viņi absolvē pat 6 roundus! Linnamegi

ālimībag laikā bija spiests atdot Igaunijas
smagā svara meistarnosaukumu Altmae, kas

pavisam nav Linnamegi bīstams pretinieks.
Igaunijas garnizona meistarsacīkstēs vidsvars
Raadiks pat Altmae (smagsvaru!) sita knock-
out! Pirms aizbraukšanas uz Dublinu, igau-
ņu 4 viru vienība P. Matsova vadībā vēl ie-
radīsies Helsinkos, lai noraudzitos Somijas —
Zviedrijas valstu sacīkstē. Tur igauņi apska-

tīsies savusomu un zviedru konkurentus EM
un pēc tam ar kuģi dosies uz Dublinu . '

VIENĪGI C. C. GALLIE...

Londonas Royal Albert Hallē noslēgušās

Anglijas amatieru meistarsacīkstēs boksā. Jau-

nie meistari, sākot ar mušas svaru, ir: Mc.

Kay, R. Vatsons, C. C. Gallie, H. Grovess, H.

O. Davils, R. G. Thomas, B. Voodcoks un A

B. Porters. Vienīgi spalsvars C. C. Gallie bi-

ja Anglijas meistars arī 1938. gadā, kamēr vi-
si pārējie iepriekšējā gada meistari savus ti-

tulus aizstāvējuši nesekmīgi, atdodot tos jau-
niem meistariem. Šis sacīkstes reizē bija arī

angļu bokseru pēdējais ģenerālmēģinājums

Eiropas meistarsacīkstēm Dublinā. Eiropas
meistarsacīkstēs Anglija piedalīsies ar pilnu

8 vīru vienību un tajā ietilps augšminētie jau-
nie meistari.

VAI POLIJAI IZDOSIES AIZSTĀVĒT
SAVAS POZĪCIJAS?

1937. gadā Eiropas meistarsacīkstēs Turinā,

mūsu kontinentā labākās boksa nācijas nosau-

kumu izcīnija Polija. Toreiz poļi gan ieguva

tikai 2 Eiropas meistartituļus (spalvas svarā
Polus un vidējā svarā Chmielevskis), bet arī

2. un 3. vietu ieguvums Polija s pārstāvjiem
bija tik bagātīgs, ka Polija pēc punktiem vēr-

tējot, kļuva visspēcīgākā Eiropas boksa nācija.

Kebt (Igaunija)

Sava lietpratīgā un pasaules slavenā trenera
Štama vadībā, poļi arī tagad nopietni gata-
vojušies aizstāvēt nāciju balvu. No 3.—12.
aprilim visi Polijas izlases bokseri nometināti
speciālā nometnē Poznaņā. Eiropas meistar-
sacīkstēm Dublinā poļu kandidāti ir: Lendzins,
Jasinskis, Sobkoviaks, Kozioleks, čorteks, Ko-
vaļskis, Koļčinskis, Pisarskis, šimura, Pilāts
un Lukovskis. No viņiem — Lendzins, Sob-
koviaks un Kovaļskis pazīstami ari rīdzinie-
kiem. Visi tie nesenajā Polijas — Latvijas
valstu sacīkstē savai vienībai atzīmēja uzva-
ras: Lendzing veica mūsu Cauni, Sobkoviaks
— Trusi un Kovaļskis — A. Knīsi. Skaidrs
ir tas, ka Polijas vienībā slimības dēļ nevarēs
būt izcilais mušsvars Rotholcs. Viņu atvietot
nāksies Lendzinam vai Jasinskim. Teorētiski
drošs Eiropas meistars poļiem ir pusvidsvars
Koļčinskis, bet pēc tam — tiešām grūti pa-
teikt! Visi apstākļi rāda, ka poļiem iegūt arī
šoreiz tos panākumus, ko pirms 2 gadiem Tu-
rinā, laikam gan neizdosies. Toreiz Polijas
vienība bija lielākām slavenībām bagāta kā
patreiz. . Apmēram tikpat droši arī tas, ka
Polijas laurus laikam šoreiz iegūs Vācija, ku-
ras vienība ir gandrīz vai vislabāk sagatavo-
ta. Taču visas poļu cerības vēl nebūt nav
zudušas; kas gan var pateikt, ko Dublinas cī-
ņas īsteni rādīs!

4 ZVIEDRI AR OLLE TANDBERGU
PRIEKŠGALA!

Zviedrijas reprezentācija Dublinā nebūs
skaitliski liela, bet tomēr ļoti spēcīga. Star-
tēs 4 vīri: Ēriks Agrens (pusvidējā sv.), Os-
kars Agrens (vidējā sv.). Pērs Eriksons (pus-
smagā sv.) un Olle Tandbergs (smagā sv.).
Kā redzams, zviedri uzstāsies visās 4 smagā-
ko svaru kategorijās. Mazākajos svaros, viņi
jau labprātīgi uzvaras lauru dēļ ļauj cīnīties
temperamentīgākajiem dienvidniekiem. Zvie-
dru spēcīgākais vīrs ir 21 gadu vecais matro-
zis Olle Tandbergs, kas aizstāvēs savu 1937.
gadā Turinā iegūto Eiropas meistartituli sma-
gā svara kategorijā. Toreiz Turinā Tand-
bergs bija vēl tik tikko deviņpadsmitgadnieks!
Var teikt tā: ja nenotiks kāds tiešām pavisam
negaidīts brīnums, Tandbergs būs Eiropas mei.
stars arī šogad. Kas gan viņu varētu spēt at-
tronēt? Savu bīstamāko konkurentu vācieti

Rungi (Berlīnes olimpisko spēļu uzvarētāju)
taču Tandbergs ir sitis 2 reizes! Slaveni vār-
di Zviedrijas boksa sportā ir Agrēni. Viens
no viņiem — Ēriks, būs mūsu Tjasto preti-
nieks pusvidējā svarā. Ievērojamāks vārds
gan ir vidsvars Oskars Agrens. Te maza ru-
nāšana būs igaunim Raadikam. Nesen atpa-
kaļ klīda visai dibināta» baumas, ka Oskars
Agrens pārieprofesionālos, bet kā redzams,
tas vēl nav noticis. Lai varbūt iegūtu mazu
skaidrību par to, ko spēj O. A., varam atce-
rēties, ka viņš pirms apmēram 2 nedēļām eī-
nijās ar itāli Binacci, kas vēl pagājušā nedēļā
viesojās Rīgā un Tallinā. Stokholmā starp
Oskaru Agrēnu un Otello Binacci risinājusies
dedzīga, vienlīdzīga cīņa, kur tiesneši ar 2—1
balsīm punktu uzvaru piešķīruši Agrēnam.
Itāļi, esot Rīgā, gan noteikti apgalvoja, ka la-
bākais vīrs šai cīņā bijis Binacci. Bet — ej'
nu sazini!

KO RADIS SOMIJAS VIENĪBA?
Pēc Berlīnes olimpisko spēļu uzvarētāja Su-

vio pāriešanas profesionālos, Somijas amatie-
ru boksa rindās nav sevišķi dižu un mirdzošu
zvaigžņu. Bez kādām domām gāzt „niil/īgii>
kalnus", somi arī dodas uz Eiropameistar-
sacīkstēm Dublinā. Somija» 4 reprezentanti
Eiropas meistarsacīkstēs būs: V. Salminens
(spalvas sv.), E. Lehtinens (vieglā sv.), S.
Rossi (pusvidējā sv.) un A. Lehtinens (pus-
smagā sv.). Ievērību pelna piedzīvojuša Rossi
starts, kas būs ari mūsu Tjasto sāncenšu rin-
dās.
BEZ NORVĒĢU LĪDZDALĪBAS?

Kā īsti būs Dublinā ar Norvēģijas bokseru
piedalīšanos, vēl patiesi nav nekādaskaidrī-
bas. Zināms ir vienīgi tas, ka katrā ziņā vē-
las startēt vidsvars Tillers. Šis ir ļoti slavens
vārds: Berlineg olimpiskās spēlēs trondheimie-
tis Tillers tika pie liela panākuma — sudraba

Linnamegi (Igaunija),

medaļas! Ilgāku laiku Tillers bija līdz pē-
dējam saķildojies ar Norvēģijas smagatletika*
savienību. Viņu vispār izsludināja par profe-
sionālu un svītroja no norvēģu amatieru bok-
seru saraksta. Tagad no Oslo nāk ziņas, ka
Tillers atkal ir amatiers un pošas ceļā uz
Dublinu. Simtprocentīgs viņa starts tomēr
vēl šodien nav un tādēļ arī akūts paliek jau-
tājums: Eiropas meistarsacīkstēs — ar vai
bez Norvēģijas?

CIK MEISTARTITUĻUS IEGŪS
VĀCIEŠI?

Pēdējās valstu sacīkstes un cīņas amatieru
starptautiskajās sacensībās rāda, ka savas
slavas kalngalos patreiz ir Vācijas bokseri . Te
ir tikai viens vienīgs jautājums: cik meistar-
tituļug vāci galu galā izcīnīs? Turinā Vācijai
piekrita 2 Eiropas meistarnosaukumi: Mura-
cham (pusvidējā sv.) un Nirnbergam (vieglā
sv.). Liekas, ari šoreiz šis skaits nekādā zi-
ņā nebūs mazāks. Ja ņemam vērā, ka vācie-
ši spēcīgi ir visos svaros, tad gribas gandrīz
vai apgalvot, ka Vācijai piekriti» ari labākās
nācijas nosaukums. Vācijas bokseri jau sa-
snieguši Dublinu. Viņi laikam gan tur iera-
dušies kā vieni no pirmajiem ārzemniekiem.
Uz Eiropas meistarsacīkšu vietu vācieši iz-
brauca jau Lieldienu sestdienā . Līdz tam visi
Vācijas izlases spēki bija sapulcināti vienko-
pu s nometnē Duisburgā, kur tie izveda pēdē-
jos treniņus.

ITĀĻI IR ĻOTI OPTIMISTISKI
NOSKAŅOTI!

Vācija, Polija, Itālija — tās ir patlaban Ei-
ropas vadošās boksa nācijas. Sevišķi labus
treniņu apstākļus bauda itāļi. Viņu treners un
sagatavotājs ir populārais amerikānis Stevc
Klauss . Itāļi par savām spējām un panāku-
miem Eiropas meistarsacīkstēs ir ļoti optimi-
stiski noskaņoti. Slavenai» zviedru sports
žurnālists un boksa sporta speciālists Arne
Vilde Stokholmas laikrakstā ..Idrottabladet"
ievietojis kādu rakstu, kur stāsta; ka pēc itāļu
pašu izteicieniem, viņi rēķinoties, ka Itālijai
Dublinā piekritīs ne mazāk kā 3 Eiropas mei-
startituli. Kā savus „pīlārus" itāļi min: Nar-
dechia (gaiļa svarā), Cortonesi (spalvas sv.)
un Musina (pussmagā sv.). Pēdējais Eiropas
meistarnosaukumu izcīnīja arī 1937. gadā Tu-
rinā. Redzēsim, cik šie itāļu pareģojumi pie-
pildīsies!

MILZĪGA INTERESE ĪRIJA

Ja visos Eiropas laikrakstos jau atrodami
zīlējumi par gaidāmajiem rezultātiem Eiropas
meistarībā Dublinā, tad jāsaka tomēr, ka šeit
aizmirsti visi tie pārsteigumi, kas var nākt no
Anglijas un Īrijas. Bet, tas ir ari it dabīgi,
jo par to, kas notiek Lielbritānijas salās, mū-
su pārskatāmība nav sevišķi liela un izsme-
ļoša. Par Eiropas meistarsacīkstēm vislielākā
interese skatāma pie sacīkšu rīkotājiem —
īriem. Īrijas amatieru boksa sporta vadītājs
ir V. R. E. Murphv. Tag ir vīrs, kam milzu
nopelni ari starptautiskā boksa dzīvē. Viņš
sava trenera H. Vītola vadībā uz Dublinu iz.
ierosinājumu, kas vēl šodien ietekmē notiku-
mus amatieru boksā . Pateicoties Murphv po-
pularitātei un aktivitātei, Dublinai arī pie-
šķirts gods rīkot šogad EM . Bet, viņa vārds
reizē ir arī garantija, ka šīs sacīkstes risinā-
sies tā, ka rīkotājiem atnesīs vienīgi godu un
uzslavu. Latvju pārstāvji Trēgers un Tjasto
sava trenera H. Vītola vadībā uz Dublinu iz.
brauk s 14. aprili. Ceļš ir tāls — cauri sve-
šām zemēm, pāri jūrām — uz Dublinu! Ka
tur Latvijas vārds būs tiešām cienīgi pārstā-
vēt» , par to garantiju dod mūsu sportistu uz»
ņēmlba, nopietnība un ticība sev — savām
saējāwt &*„, Sm,

;

Visur notiek
pēdējā sagata-

vošanās Eiropas
meistarsacīkstēm

boksā

ABONĒŠANAS MAKSA:

Ar piesūtīšanu Rīgā un visā Latvijā.
1 mēn. Ls 1,30; 3 mēn. Ls 3,60;
6 mēn. Ls 6,50, 1 gads Ls 12.50.
Abonēšanas maksa Igaunijā un Lie-
tuvā: 1 mēn. Ls 1,95; 3 mēn. Ls 5.40;

6 mēn. Ls 9.75; 1 gads 18,75.

Uz visām ārzemju valstīm Eiropā un
ārpus Eiropas vietējā abonēšanas

maksa 100% dārgāki

Abonentiem izsūtīs no 1. mi 15. dat.
Tekošs rēķins pastā Nr. 11023.

Ari mūsu Tjasto
un Trēgers

cīnīsies Eiropas
labāko bokseru

vidu
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